
1 
 

                                                                                                                    

Проект                                                                                                                                                                                   

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                      

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ  

(седьмой созыв) 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
  

 

   ___. 12.2020                                                                                               №____ 

г. Алейск                                                          

                          

 

О  районном бюджете   на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 

годов 

 

Руководствуясь ст. 35 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах  организации  местного  самоуправления в  Российской  

Федерации», п.2 ст. 24 Устава муниципального образования Алейский район 

Алтайского края, Собрание депутатов Алейского района 

     РЕШИЛО:  

          1.  Принять Решение  «О  районном бюджете на 2021 год и на плановый 

период 2022 и 2023 годов». 

          2. Направить настоящее  Решение главе Алейского района  

С.Я.Агарковой  для подписания и обнародования в установленном порядке.  

           3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету и экономической политике 

(С.В.Потапахина).  

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов Алейского района                                                               

                                    С.Д.Миллер 

 

    

                              

 

 

 

  

consultantplus://offline/ref=76180D8D4C93F4E729DEB7A9E164E4A260D7D6F9372E3147CDD681650B5164DEABA090C030E95B17i61CI


2 
 

 

 ПРОЕКТ 

                                                 Принято решением  Собрания депутатов 

          Алейского района 

                              _________________№______ 

                                                      

Р Е Ш Е Н И Е 

О  районном бюджете на 2021 год  

и на плановый период  2022 и 2023 годов 

  

Статья 1. Основные характеристики районного бюджета на 2021 год 

                 и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

1.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета -  

329832,2  тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов -   243378,6 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета - 338332,2 тыс. рублей; 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга Алейского района 

на 1 января  2022 года в сумме  0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Алейского района - 0,0 тыс. рублей. 

4) дефицит районного бюджета  в сумме 8500,0 тыс. рублей.  

2.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2022 год и 

на 2023 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2022 

год в сумме  289174,3 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из других бюджетов  -  200329,7  тыс. рублей, и на 

2023 год в сумме 284166,8 тыс.рублей, в том числе объем межбюджетных 

трансфертов, получаемых из  других бюджетов - 191209,2тыс.рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета на 2022 год в сумме 

292174,3   тыс. рублей  и на 2023 год в сумме 287166,8  тыс.рублей; 

3)  верхний предел муниципального внутреннего долга Алейского 

района на 1 января  2023 года в сумме 0,0  тыс. рублей, в том числе верхний 

предел долга по муниципальным гарантиям Алейского района - 0,0 тыс. 

рублей, верхний предел муниципального внутреннего долга Алейского района 

на 1 января  2024 года в сумме 0,0  тыс. рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям Алейского района - 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит районного бюджета на 2022 год в сумме 3000,0 тыс.рублей и 

на 2023 год в сумме 3000,0 тыс.рублей. 

3. Утвердить  источники финансирования дефицита районного бюджета 

на 2021 год согласно приложению 1 к настоящему Решению и на плановый 

приод 2022 и 2023 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

          Статья 2. Нормативы распределения доходов между бюджетами  

                            бюджетной системы Алейского района на 2021 год  и  

                            на плановый период 2022 и 2023 годов                                                                                          

                              



3 
 

1. Утвердить нормативы  распределения доходов между бюджетами 

бюджетной системы Алейского района на 2021 год и наплановый период 2022 

и 2023 годов согласно приложению 3  к настоящему Решению.  

 

          Статья 3. Главные администраторы доходов районного бюджета и 

                           главные администраторы источников финансирования 

                           дефицита районного бюджета 

  

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного 

бюджета согласно приложению 4  к  настоящему Решению. 

2. Утвердить  перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита районного бюджета согласно приложению 5 к 

настоящему Решению.   

  

Статья 4. Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2021 год 

                 и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

1. Утвердить: 

1) распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов районного бюджета  на 2021 год согласно 

приложению 6  к настоящему Решению; 

2) распределение  бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов районного бюджета  на 2022 и 2023 годы согласно 

приложению 7  к настоящему Решению; 

3) ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2021 год 

согласно приложению 8  к настоящему Решению;   

4) ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2022 и 

2023 годы согласно приложению 9  к настоящему Решению;   

5) распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям,  (группам, подгруппам) видов  расходов классификации  

расходов  районного бюджета на 2021 год согласно приложению 10  к 

настоящему Решению.  

6) распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям,  (группам, подгруппам) видов  расходов классификации  

расходов  районного бюджета на 2022 и 2023 годы согласно приложению 11  к 

настоящему Решению.  

2. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 10574        

тыс. рублей, на 2022 год в сумме 10574 тыс.рублей и  на 2023 год в сумме 

10574 тыс.рублей. 

3. В ходе исполнения районного бюджета общий объем бюджетных 

ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств 

уточняется с учетом средств краевого бюджета, поступившихна эти цели 

сверх сумм, предусмотренных статьей 1 настоящего Решения. 

4. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального 

дорожного фонда Алейского района на 2021 год в сумме  6890 тыс. рублей, на 

2022 год в сумме 7165,7 тыс.рублей и на 2023 год в сумме 7550,3 тыс.рублей. 



4 
 

 

Статья 5. Особенности исполнения районного бюджета 

1. Установить, что в ходе исполнения районного бюджета в 2021году 

дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную 

роспись, установленную бюджетным законодательством, в соответствии с 

распоряжениями Администрации Алейского района  в сводную бюджетную 

роспись без внесения изменений в настоящее Решение могут быть внесены 

изменения: 

1) в случа перераспределения бюджетных ассигнований между видами 

источников финансирования дефицита районного бюджета; 

2) в случае получения дотаций из краевого бюджета. 

2. Установить, что внесение изменений в сводную бюджетную роспись 

без внесения изменений в настоящее Рщение осуществляется в соответствии с 

решениями председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной 

политике администрации Алейского района по основаниям, предусмотренным 

пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Россиской Федерации, и 

следующим основаниям:   

1) в случае вступления в силу нормативных правовых актов, 

предусматривающих осуществление полномочий органами местного 

самоуправления за счет  средств районного бюджета - в пределах объема 

бюджетных ассигнований; 

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между 

главными распорядителями бюджетных средств, в том числе связанного с  

изменениями функций и полномочий  главных распорядителей,  - в пределах 

объема бюджетных ассигнований; 

3) в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным 

разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 

видов расходов бюджета на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в текущем 

финансовом году на оказание муниципальных услуг(выполнение работ); 

4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в связи с 

внесением изменений в муниципальные программы Алейского района  - в 

пределах объема бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ Алейского района;  

5) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на выполнение 

обязательств по финансированию мероприятий, осуществляемых с участием 

средств краевого бюджета, при условии принятия  органами государственной 

власти Алтайского края  соответствующих решений в части реализации 

краевых программ;  

6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами 

источников финансирования дефицита районного бюджета в ходе исполнения 

районного бюджета - в пределах общего объема бюджетных ассигнований по 

источникам финансирования дефицита районного  бюджета, 

предусмотренных на 2021 год;  

7) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в соответствии  

с принятыми муниципальными  правовыми актами муниципального 

образования Алейский район Алтайского края; 



5 
 

8) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных 

трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, 

имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о 

бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) 

указанных средств.  

3. При внесении изменений в сводную бюджетную роспись районного 

бюджета уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на 

исполнение  публичных нормативных обязательств и обслуживание 

муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без 

внесения изменений в настоящее Решение не допускается. 

4. Установить, что  заключение и оплата  органами местного 

самоуправления и  муниципальными казенными учреждениями 

муниципальных контрактов, исполнение которых осуществляется за счет 

средств районного бюджета, производятся в пределах бюджетных 

ассигнований, утвержденных  сводной бюджетной росписью, если иное не 

установлено Бюджетным кодексом Российской Федерации, и с учетом 

принятых и неисполненных обязательств. 

Обязательства, вытекающие из муниципальных контрактов, исполнение 

которых осуществляется за счет средств районного бюджета, принятые   

органами местного самоуправления и  муниципальными казенными 

учреждениями сверх утвержденных сводной бюджетной росписью,   оплате не 

подлежат, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом 

Российской Федерации. 

5. Установить, что средства в объеме остатков субсидий, 

предоставленных в 2020 году районным муниципальным  бюджетным  

учреждениям на финансовое обеспечение выполнения муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), 

образовавшихся в связи с признанием муниципального задания 

невыполненным в случае недостижения установленных муниципальным 

заданием показателей, характеризующих объем муниципальных услуг (работ), 

подлежат возврату в районный бюджет. 

6. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные 

настоящим Решением, предоставляются в порядке, установленном 

нормативными правовыми актами Администрации  Алейского района.  

7. Условиями предоставления субсидий из районного бюджета 

индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам являются 

отсутствие у них просроченной задолженности по возврату в районный 

бюджет субсидий, а также иной просроченной (неурегулированной) 

задолженности по денежным обязательствам перед муниципальным 

образованием Алейский район Алтайского края, отсутствие неисполненной 

обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, 

процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством 

Российской Федерации о налогах и сборах, а также их регистрация на 

территории Алейского района  в установленном законодательством порядке, 

если иное не установлено федеральным законодательством.   

8. Администрация Алейского района вправе перераспределять 

предусмотренные в районном бюджете средства на осуществление 



6 
 

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Алейского 

района и на капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 

Алейского района в случае принятия решений  органами государственной 

власти Алтайского края о направлении дополнительных средств на 

реализацию краевых  программ, в случае отсутствия утвержденной в 

установленном порядке проектно-сметной документации, изменения 

стоимости проекта по итогам разработки (корректировки) проектно-сметной 

документации, по результатам проведения конкурсных процедур,в случае 

неосвоения выделенных ассигнований и в других случаях, установленных 

действующим законодательством.  

9. Рекомендовать органам местного самоуправления Алейского района,  

районным муниципальным учреждениям, финансируемым из районного 

бюджета, не принимать решений, приводящих к увеличению численности 

муниципальных служащих, работников учреждений бюджетной сферы. 

 

Статья 6. Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

 

1. Утвердить     объем     дотации     на     выравнивание   бюджетной 

обеспеченности поселений на 2021 год в сумме 5862,3 тыс.рублей, на  2022 

год   в сумме 5876,1 тыс.рублей, на 2023 год в сумме 5862,3 тыс.рублей. 

         2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений на 2021 год  согласно приложению  12  к настоящему Решению. 

         3. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов из районного 

бюджета бюджетам поселений Алейского района на 2022 и 2023 годы на 

решение вопросов местного значения  согласно приложению 13 к настоящему 

Решению. 

  Статья 8. Особенности исполнения районного бюджета в 2021 году  

                            по средствам районного бюджета, выданным 

                            на возвратной основе 

 

         1. В 2021 году бюджетные кредиты из районного бюджета 

предоставляются  бюджетам  поселений Алейского района в пределах общего 

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных по источникам 

финансирования дефицита районного бюджета на указанные цели, в сумме до 

2000 тыс. рублей, в том числе 2000 тыс. рублей на срок, не выходящий за 

пределы финансового года, для покрытия временных кассовых разрывов, 

возникающих при исполнении  бюджетов поселений, для частичного 

покрытия дефицитов бюджетов поселений, осуществления мероприятий, 

связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий. 

2.Установить плату за пользование бюджетными кредитами, 

предоставленными на осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий,  по ставке 0 процентов. В иных случаях, 

указанных в части 1 настоящей статьи, – в размере  4,25 процента годовых, 

если иное не предусмотрено бюджетным законодательством Российской 

Федерации. 

3. Предоставление, использование и возврат указанных в части 1 

настоящей статьи бюджетных кредитов осуществляются в соответствии с 

требованиями бюджетного законодательства Российской Федерации.  



7 
 

4.Администрация Алейского района вправе проводить 

реструктуризацию задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным 

муниципальным образованиям сельским поселениям из районного бюджета, 

на следующих условиях: 

соблюдение муниципальным образованием предельного размера 

муниципального долга, установленного бюджетным законодательством 

Российской Федерации; 

соблюдение муниципальным образованием предельного размера 

дефицита бюджета, установленного бюджетным законодательством 

Российской Федерации; 

предоставление отсрочки погашения по основному долгу по 2022 год 

включительно; 

плата за пользование средствами районного бюджета устанавливается в 

размере 0,1 процента годовых. 

Порядок проведения реструктуризации устанавливается 

Администрацией Алейского района. 

 

Статья 9. Приведение нормативных правовых актов 

                 муниципального образования Алейский район 

                 Алтайского края в соответствие с настоящим Решением 

 

 Нормативные  правовые акты муниципального образования Алейский 

район Алтайского края  подлежат приведению в соответствие с Решением 

Собрания депутатов Алейского района «О районном бюджете на 2021 год и на 

плановый период 2022 и 2023 годов» не позднее трех месяцев со дня 

вступления в силу настоящего Решения. 

 

Статья 11. Вступление в силу настоящего Решения 

 

  1. Опубликовать настоящее Решение в газете «Маяк труда».    

2. Настоящее  Решение вступает в силу с 1 января 2021 года.  

 

Глава района                                                                                          С.Я. 

Агаркова 

                                                              

г. Алейск 

____.12.2020  

№__-РСД                                 
  



8 
 

                                                                                                                      

                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

к решению Собрания  депутатов Алейского района 

                                                                                               «О районном  бюджете на  2021 год и на  плановый 

период 2022 и 2023 годов» 

 

  

Источники финансирования дефицита районного бюджета  

на 2021 год  

Код бюджетной 

классификации 

Источники финансирования дефицита                                 

районного бюджета 

Сумма, 

тыс.рублей 

1 2 3 

01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

из бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

-2000 

01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

2000 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по  учету 

средств бюджетов 
8500 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 2  

к решению Собрания  депутатов Алейского района 

                                                                                                                  «О районном  бюджете на  2021 год и на  плановый 

            период 2022 и 2023 годов» 

 

Источники финансирования дефицита районного бюджета  

на 2022-2023 годы  

Код бюджетной 

классификации 

Источники финансирования дефицита                                 

районного бюджета 

Сумма, тыс.рублей 

2022 год 2023 год 

01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

из бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

-2000 -2000 

01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

из бюджетов муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации 

2000 2000 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по  учету 

средств бюджетов 
3000 3000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 3  

к решению Собрания  депутатов Алейского района 

                                                                                                                  «О районном  бюджете на  2021 год и на  плановый 

            период 2022 и 2023 годов» 

 

Нормативы распределения доходов между бюджетами  

бюджетной системы Алейского района на 2021 год  
и на плановый период 2022 и 2023 годов     

                                                                                                    

Наименование дохода 

Районный 

бюджет, в 

процентах  

Бюджеты   

сельских 

поселений, в 

процентах 

1 2 3 

Доходы от погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным 

платежам 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 

мобилизуемый на территориях сельских  поселений 

 100 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 

образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных 

районов 

100  

Прочие местные налоги  и сборы, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

100  

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов  

100  

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи 

с эксплуатацией имущества муниципальных районов 

100  

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 
100  

В части административных платежей и сборов 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления  (организациями)  

муниципальных районов за выполнение определенных функций 

100  

В части прочих неналоговых доходов 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

100  

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 
100  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4  

к решению Собрания  депутатов Алейского района 

                                                                                                  «О районном  бюджете на  2021 год и на  плановый 

            период 2022 и 2023 годов» 

 

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета  

Код 

гла

вы 

Код Наименование 

057  
муниципальное казенное учреждение культуры «Информационно-

методический центр» 

057 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

057 1 13 02065 05 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных районов 

057 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

057 1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

057 1 14 02052 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

057 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

074  комитет по образованию администрации Алейского района Алтайского края 

074 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

074 1 13 02065 05 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных районов 

074 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

074 1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

074 1 14 02052 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

074 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

092  
комитет по финансам, налоговой и кредитной политике администрации 

Алейского района Алтайского края 

092 1 08 07150 01 1000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной 

конструкции 

092 1 11 03050 05 0000 120 
Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны 

за счет средств бюджетов муниципальных районов 

092 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

092 1 13 02065 05 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных районов 

092 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

092 1 15 02050 05 0000 140 
Платежи, взимаемые органами местного самоуправления  (организациями) 

муниципальных районов за выполнение определенных функций 



12 
 

092 1 16 10100 05 0000 140 

Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов муниципальных районов) 

092 1 16 10031 05 0000 140 

Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета 

муниципального района 

092 1 16 10032 05 0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за 

муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными 

предприятиями) 

092 1 16 07090 05 0000 140 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или 

договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств 

перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) 

муниципального района 

092 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 

092 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

092 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

092 2 02 15001 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации 

092 2 02 15002 05 0000 150 
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 

092 2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 

092 2 02 20216 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных 

пунктов 

092 2 02 25304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях 

092 2 02 25497 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 

092 2 02 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры 

092 2 02 25567 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

устойчивому развитию сельских территорий 

092 2 02 25576 05 0000 150 
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

092 2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 

092 2 02 30024 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

092 2 02 35118 05 0000 150 
Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

092 2 02 35120 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

 

092 

 

2 02 35176 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий 

по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» 

 

092 

 

2 02 35303 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 

 

092 

 

2 02 35469 05 0000 150 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение Всероссийской 

переписи населения 2020 года 

092 2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 

consultantplus://offline/ref=3F70F563368E03ADDFAAD4EF4ADDABE2330C783DC2A146AA5BC40BFF846EJ5E


13 
 

092 2 02 40014 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

092 2 02 45160 05 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов для компенсации дополнительных расходов, возникающих в 

результате решений, принятых органами власти другого уровня 

092 2 02 49999 05 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

092 2 02 90024 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

092 2 04 05099 05 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в 

бюджеты муниципальных районов 

092 2 07 05020 05 0000 150 
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных районов 

092 2 08 05000 05 0000 150 

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты 

муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а 

также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата  и 

процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

092 2 18 60010 05 0000 150 

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов поселений 

092 2 19 25018 05 0000 150 

Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий федеральной целевой 

программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 года" из бюджетов муниципальных районов 

092 2 19 25020 05 0000 150 

Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы «Обеспечение 

жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-

2020 годы из бюджетов муниципальных районов 

092 2 19 25064 05 0000 150 

Возврат остатков субсидий на государственную поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства, из 

бюджетов муниципальных районов 

092 2 19 25567 05 0000 150 
Возврат остатков субсидий на реализацию мероприятий по устойчивому 

развитию сельских территорий из бюджетов муниципальных районов 

092 2 19 45457  05 0000 150 

Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на финансовое 

обеспечение мероприятий, связанных с отдыхом и оздоровлением детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации, из бюджетов муниципальных 

районов 

092 2 19 60010 05 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

167 
 

комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Алейского района 

167 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

167 1 11 05025 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности  

муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

167 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и  автономных 

учреждений) 

167 1 11 05075 05 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципального 

района (за исключением земельных участков) 

167 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 



14 
 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

167 1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

167 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

167 1 14 02052 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

167 1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

167 1 14 04050 05 0000 420 
Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

167 1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских 

поселений 

167 1 14 06025 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и  автономных учреждений) 

  Иные доходы районного бюджета, администрирование которых может 

осуществляться главными администраторами доходов районного бюджета в 

пределах их компетенции 

 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств 

бюджетов муниципальных районов 

 1 13 02065 05 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества муниципальных районов 

 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов 

 1 14 03050 05 0000 410 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу) 

 1 14 03050 05 0000 440 

Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы муниципальных районов (в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу) 

 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления  (организациями) муниципальных 

районов за выполнение определенных функций 

 1 16 23051 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

 1 16 23052 05 0000 140 

Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных  страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

 1 16 25074 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение лесного законодательства, 

установленное на лесных участках, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

 1 16 25085 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, 



15 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

установленное на водных объектах, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

 1 16 32000 050000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в 

результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в 

части бюджетов  муниципальных районов) 

 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 



16 
 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5  

к решению Собрания  депутатов Алейского района 

                                                                                                  «О районном  бюджете на  2021 год и на  плановый 

            период 2022 и 2023 годов» 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования  

дефицита районного бюджета  

 

 

                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Код 

главы 

Код Наименование 

092  
комитет по финансам, налоговой и кредитной политике 

администрации Алейского района Алтайского края 

092 01 02 00 00 05 0000 710  
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

092 01 02 00 00 05 0000 810 
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации 

092 01 03 01 00 05 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации бюджетами муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 

092 01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

092 01 06 04 01 05 0000 810 

Исполнение муниципальных гарантий муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 

требования бенефициара к принципалу 

092 

 

 

01 06 05 02 05 0000 640 

 

 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных районов в валюте Российской 

Федерации 

092 01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 



17 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6  

к решению Собрания  депутатов Алейского района 

                                                                                                    «О районном  бюджете на  2021 год и на  плановый 

            период 2022 и 2023 годов 

Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2021 год 

 
Наименование Раздел Подраздел 

Сумма, 

тыс.рублей 

Общегосударственные вопросы 01   41481,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 1156,0 

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 76,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 18722,0 

Судебная система 01 05 4,3 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово бюджетного) надзора 
01 06 4302,0 

Резервные фонды 01 11 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 16721,3 

Национальная оборона 02   1553,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1553,5 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03   806,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10 791,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 
03 14 15,0 

Национальная экономика 04   12605,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 712,0 

Транспорт 04 08 710,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 9823,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1360,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   12260,1 

Жилищное хозяйство 05 01 30,9 

Коммунальное хозяйство 05 02 7177,6 

Благоустройство 05 03 5051,6 

Образование 07   230853,8 

Дошкольное образование 07 01 34425,0 

Общее образование 07 02 175725,8 

Дополнительное образование детей 07 03 1535,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1148,9 

Другие вопросы в области образования 07 09 18019,1 

Культура, кинематография 08   19078,0 

Культура 08 01 18158,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 920,0 

Социальная политика 10   13045,8 

Социальное обеспечение населения 10 03 1160,8 

Охрана семьи и детства 10 04 11885,0 

Физическая культура и спорт 11   600,0 

Физическая культура 11 01 600,0 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  
14   6048,4 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 
14 01 6048,4 

Всего     338332,2 



18 
 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 7  

к решению Собрания  депутатов Алейского района 

                                                                                                               «О районном  бюджете на  2021 год и на  плановый 

                                                                                                                                                             период 2022 и 2023 годов 

 

Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам и подразделам классификации расходов районного бюджета на 2022-2023 годы  

                               

Наименование Раздел Подраздел 
Сумма, тыс.рублей 

2022 год 2023 год 

Общегосударственные вопросы 01   33027,2 32619,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 
01 02 1156,0 1156,0 

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03 76,0 76,0 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04 18707,0 18762,0 

Судебная система 01 05 40,2 27,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово 

бюджетного) надзора 

01 06 4332,0 4302,0 

Резервные фонды 01 11 500,0 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 8216,0 7796,0 

Национальная оборона 02   1569,7 1632,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1569,7 1632,8 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
03   791,0 791,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10 791,0 791,0 

Национальная экономика 04   11874,7 11110,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 712,0 712,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8962,7 9358,3 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2200,0 1040,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   700,0 700,0 

Благоустройство 05 03 700,0 700,0 

Образование 07   206455,2 202534,5 

Дошкольное образование 07 01 32925,0 32925,0 

Общее образование 07 02 158194,0 153640,4 

Дополнительное образование детей 07 03 1535,0 1535,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 1125,9 1075,9 

Другие вопросы в области образования 07 09 12675,3 13358,2 

Культура, кинематография 08   18961,0 18997,0 

Культура 08 01 18030,0 18030,0 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 931,0 967,0 

Социальная политика 10   12319,4 12319,3 

Социальное обеспечение населения 10 03 434,4 434,3 

Охрана семьи и детства 10 04 11885,0 11885,0 

Физическая культура и спорт 11   600,0 600,0 

Физическая культура 11 01 600,0 600,0 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований  

14   5876,1 5862,3 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 

14 01 5876,1 5862,3 

Всего     292174,3 287166,8 

 



19 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 8  

к решению Собрания  депутатов Алейского района 

                                                                                                            «О районном  бюджете на  2021 год и на  плановый 

                                                                                                                                                        период 2022 и 2023 годов 

 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2021 год                                                                                                                                            

                                                                                                                                                   

Наименование Код 
Раз 

дел 

Под 

Раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма, 

тыс. 

рублей 

МКУК «Информационно-методический центр» 057         17600,0 

Культура,  кинематография  057 08       17600,0 

Культура  057 08 01     16680,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
057 08 01 02 0 00 00000   16680,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

культуры 

057 08 01 02 2 00 00000   16680,0 

Учреждения культуры  057 08 01 02 2 00 10530   10625,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

057 08 01 02 2 00 10530 100 8961,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
057 08 01 02 2 00 10530 200 1651,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 08 01 02 2 00 10530 850 13,0 

Библиотеки 057 08 01 02 2 00 10570   6055,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

057 08 01 02 2 00 10570 100 4434,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
057 08 01 02 2 00 10570 200 1621,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
057 08 04     920,0 

Муниципальная программа  «Общественное 

здоровье»  на 2021-2025 годы 
057 08 04 13 0 00 00000   15,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
057 08 04 13 0 00 60990   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
057 08 04 13 0 00 60990 200 15,0 

Муниципальная программа «Патриотическое 

воспитание граждан в Алейском районе» на 2021-

2023 годы 

057 08 04 41 0 00 00000   73,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
057 08 04 41 0 00 60990   73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
057 08 04 41 0 00 60990 200 73,0 

Муниципальная программа «Культура Алейского 

района» на 2021-2023 годы 
057 08 04 44 0 00 00000   832,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
057 08 04 44 0 00 60990   832,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
057 08 04 44 0 00 60990 200 832,0 

Комитет по образованию администрации 

Алейского района Алтайского края 
074         242299,8 



20 
 

Образование 074 07       230211,8 

Дошкольное образование 074 07 01     34425,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
074 07 01 02 0 00 00000   13815,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

образования 

074 07 01 02 1 00 00000   13815,0 

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций (учреждений) 
074 07 01 02 1 00 10390   9528,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

074 07 01 02 1 00 10390 100 2571,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 01 02 1 00 10390 200 6504,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 00 10390 610 375,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 01 02 1 00 10390 850 78,0 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений образования 

074 07 01 02 1 00 S0430   3237,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

074 07 01 02 1 00 S0430 100 3237,0 

Расчеты за топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными учреждениями 

образования 

074 07 01 02 1 00 S1190   1050,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 01 02 1 00 S1190 200 1050,0 

Муниципальная программа «Развитие образования 

в Алейском районе на 2021-2024 годы» 
074 07 01 58 0 00 00000   20610,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования в Алейском районе» муниципальной 

программы «Развитие  образования в Алейском 

районе на 2021-2024 годы» 

074 07 01 58 1 00 00000   19110,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

дошкольных образовательных организациях  

074 07 01 58 1 00 70900   19110,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

074 07 01 58 1 00 70900 100 16919,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 01 58 1 00 70900 200 269,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 07 01 58 1 00 70900 300 23,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 70900 610 1899,0 

Подпрограмма «Совершенствование управления 

системой образования в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие образования 

в Алейском районе на 2021-2024 годы» 

074 07 01 58 5 00 00000   1500,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

капитальному ремонту объектов муниципальной 

собственности 

074 07 01 58 5 00 S0990   1500,0 



21 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 01 58 5 00 S0990 200 1500,0 

Общее образование 074 07 02     175725,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
074 07 02 02 0 00 00000   24061,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

образования 

074 07 02 02 1 00 00000   24061,6 

Обеспечение деятельности школ-детских садов, 

школ начальных, основных и средних 
074 07 02 02 1 00 10400   14566,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 02 02 1 00 10400 200 9269,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 00 10400 610 4436,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 02 1 00 10400 850 861,0 

Расчеты за топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными учреждениями 

образования 

074 07 02 02 1 00 S1190   9495,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 02 02 1 00 S1190 200 5455,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 00 S1190 610 4040,0 

Муниципальная программа «Развитие образования 

в Алейском районе на 2021-2024 годы» 
074 07 02 58 0 00 00000   151664,2 

Подпрограмма «Развитие общего образования в 

Алейском районе» муниципальной программы 

«Развитие  образования в Алейском районе на 

2021-2024 годы» 

074 07 02 58 2 00 00000   140898,3 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций за счет средств 

федерального бюджета 

074 07 02 58 2 00 53032   20507,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

074 07 02 58 2 00 53032 100 13476,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 53032 610 7030,8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в  

общеобразовательных организациях, обеспечение  

дополнительного образования детей в 

общеобразовательных организациях 

074 07 02 58 2 00 70910   113014,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

074 07 02 58 2 00 70910 100 70512,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 02 58 2 00 70910 200 1411,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 07 02 58 2 00 70910 300 11,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70910 610 41079,2 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, нуждающимся 

в социальной поддержке 

074 07 02 58 2 00 70930   1408,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 02 58 2 00 70930 200 544,0 



22 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70930 610 864,0 

Расходы на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных организациях 

074 07 02 58 2 00 L3042   5969,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 02 58 2 00 L3042 200 3969,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 L3042 610 1999,5 

Подпрограмма «Совершенствование управления 

системой образования в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие образования 

в Алейском районе на 2021-2024 годы» 

074 07 02 58 5 00 00000   10765,9 

Расходы на реализацию мероприятий по 

капитальному ремонту объектов муниципальной 

собственности 

074 07 02 58 5 00 S0990   10765,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 5 00 S0990 610 10765,9 

Дополнительное образование детей 074 07 03     1535,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
074 07 03 02 0 00 00000   1535,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

образования 

074 07 03 02 1 00 00000   1535,0 

Обеспечение деятельности организаций 

(учреждений) дополнительного образования детей  
074 07 03 02 1 00 10420   1535,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

074 07 03 02 1 00 10420 100 1436,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 03 02 1 00 10420 200 99,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 074 07 07     803,9 

Муниципальная программа «Развитие образования 

в Алейском районе на 2021-2024 годы» 
074 07 07 58 0 00 00000   803,9 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования детей и сферы отдыха и оздоровления 

детей в Алейском районе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Алейском 

районе на 2021-2024 годы» 

074 07 07 58 3 00 00000   803,9 

Развитие системы отдыха и укрепления здоровья 

детей 
074 07 07 58 3 00 S3212   78,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 07 58 3 00 S3212 200 48,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 58 3 00 S3212 610 30,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 07 58 3 00 60990   725,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 07 58 3 00 60990 200 401,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 58 3 00 60990 610 324,0 

Другие вопросы в области образования 074 07 09     17722,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

074 07 09 01 0 00 00000   2353,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
074 07 09 01 2 00 00000   2056,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
074 07 09 01 2 00 10110   2056,0 



23 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

074 07 09 01 2 00 10110 100 2056,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
074 07 09 01 4 00 00000   297,0 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и органов 

опеки и попечительства и на организацию и 

осуществление деятельности по опеке и 

попечительству над детьми-сиротами, оставшимися 

без попечения родителей 

074 07 09 01 4 00 70090   297,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

074 07 09 01 4 00 70090 100 279,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 01 4 00 70090 200 18,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
074 07 09 02 0 00 00000   7735,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений  
074 07 09 02 5 00 00000   7735,0 

Учреждения, действующие в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

074 07 09 02 5 00 10800   7735,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

074 07 09 02 5 00 10820   7735,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

074 07 09 02 5 00 10820 100 5648,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 02 5 00 10820 200 2036,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 02 5 00 10820 850 51,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Алейском 

районе на 2017-2021 годы» 

074 07 09 10 0 00 00000   87,2 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 09 10 0 00 60990   87,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 10 0 00 60990 200 62,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 10 0 00 60990 610 25,2 

Муниципальная программа «Общественное 

здоровье»  на 2021-2025 годы 
074 07 09 13 0 00 00000   5,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 09 13 0 00 60990   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 13 0 00 60990 200 5,0 

Муниципальная  программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в Алейском 

районе на 2021-2025 годы» 

074 07 09 17 0 00 00000   25,0 



24 
 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 09 17 0 00 60990   25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 17 0 00 60990 200 25,0 

Муниципальная программа «Патриотическое 

воспитание граждан в Алейском районе»  на 2021-

2023 годы 

074 07 09 41 0 00 00000   96,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 09 41 0 00 60990   96,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 41 0 00 60990 200 96,0 

Муниципальная программа «Развитие образования 

в Алейском районе на 2021-2024 годы» 
074 07 09 58 0 00 00000   6424,9 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования в Алейском районе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Алейском 

районе на 2021-2024 годы» 

074 07 09 58 1 00 00000   168,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 09 58 1 00 60990   168,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 58 1 00 60990 200 168,0 

Подпрограмма «Развитие общего образования в 

Алейском районе» муниципальной программы 

«Развитие  образования в Алейском районе на 

2021-2024 годы» 

074 07 09 58 2 00 00000   362,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 09 58 2 00 60990   362,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 58 2 00 60990 200 362,0 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования детей и сферы отдыха и оздоровления 

детей в Алейском районе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Алейском 

районе на 2021-2024 годы» 

074 07 09 58 3 00 60990   119,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 58 3 00 60990 200 119,0 

Подпрограмма «Профессиональная подготовка, 

переподготовка, повышение квалификации и 

развитие кадрового потенциала в Алейском 

районе»  муниципальной программы «Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-2024 

годы»  

074 07 09 58 4 00 60990   365,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 58 4 00 60990 200 135,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 07 09 58 4 00 60990 300 230,0 

Подпрограмма «Совершенствование управления 

системой образования в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие образования 

в Алейском районе на 2021-2024 годы» 

074 07 09 58 5 00 60990   5410,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 58 5 00 60990 200 2858,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 58 5 00 60990 610 2552,0 

Муниципальная программа «Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Алейский район Алтайского края»  на 2019-2024 

годы 

074 07 09 61 0 00 00000 

  

228,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 09 61 0 00 60990 

  
228,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 61 0 00 60990 

200 
228,0 



25 
 

Муниципальная программа «Содействие занятости 

населения Алейского района» на 2020-2024 годы  
074 07 09 68 0 00 00000   100,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 09 68 0 00 60990   100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

074 07 09 68 0 00 60990 100 63,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 68 0 00 60990 610 36,4 

Муниципальная программа «Улучшение условий и 

охраны труда в Алейском районе» на 2020-2024 

годы 

074 07 09 69 0 00 00000   630,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 09 69 0 00 60990   630,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 07 09 69 0 00 60990 200 436,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 69 0 00 60990 610 194,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 074 07 09 90 0 00 00000   38,0 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 09 90 1 00 00000   38,0 

Расходы на компенсацию части банковской 

процентной ставки по ипотечному кредиту для 

молодых учителей 

074 07 09 90 1 00 S0990   38,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 07 09 90 1 00 S0990 300 38,0 

Социальная политика 074 10       12088,0 

Социальное обеспечение населения 074 10 03     203,0 

Муниципальная программа Алейского района 

Алтайского края «Социальная поддержка граждан»  

на 2021-2023 годы 

074 10 03 71 0 00 00000   203,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 10 03 71 0 00 60990   203,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 10 03 71 0 00 60990 200 152,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 10 03 71 0 00 60990 610 51,0 

Охрана семьи и детства 074 10 04     11885,0 

Муниципальная программа Алейского района 

Алтайского края «Социальная поддержка граждан»  

на 2021-2023 годы 

074 10 04 71 0 00 00000   1311,0 

Компенсация части родительской платы  за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

074 10 04 71 0 00 70700   1311,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 10 04 71 0 00 70700 300 1311,0 

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) 

и приемной семье, а также  вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

074 10 04 71 0 00 70800   10574,0 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 
074 10 04 71 0 00 70801   1579,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 10 04 71 0 00 70801 200 10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 10 04 71 0 00 70801 300 1569,0 

Вознаграждения приемному родителю 074 10 04 71 0 00 70802   800,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 10 04 71 0 00 70802 300 800,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 
074 10 04 71 0 00 70803   8195,0 



26 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
074 10 04 71 0 00 70803 200 45,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 10 04 71 0 00 70803 300 8150,0 

Комитет по финансам, налоговой и кредитной 

политике администрации Алейского района 

Алтайского края 

092         32199,4 

Общегосударственные вопросы 092 01       16663,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

092 01 06     4159,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

092 01 06 01 0 00 00000   3856,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
092 01 06 01 2 00 00000   3856,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
092 01 06 01 2 00 10110   3856,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

092 01 06 01 2 00 10110 100 3746,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
092 01 06 01 2 00 10110 200 110,0 

Муниципальная программа «Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Алейский район Алтайского края» на 2019-2024 

годы 

092 01 06 61 0 00 00000 

  

303,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
092 01 06 61 0 00 60990 

  
303,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
092 01 06 61 0 00 60990 

200 
303,0 

Резервные фонды 092 01 11     500,0 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного самоуправления 
092 01 11 99 0 00 00000   500,0 

Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000   500,0 

Резервные фонды местных администраций 092 01 11 99 1 00 14100   500,0 

Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14100 870 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13     12004,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

092 01 13 01 0 00 00000   20,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
092 01 13 01 4 00 00000   20,0 

Функционирование административных комиссий 092 01 13 01 4 00 70060   20,0 

Субвенции 092 01 13 01 4 00 70060 530 20,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
092 01 13 02 0 00 00000   3457,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений  
092 01 13 02 5 00 00000   3457,0 

Учреждения, действующие в сфере установленных 

092 01 13 02 5 00 10800   3457,0 функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 



27 
 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного 

обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные 

учебно-производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

092 01 13 02 5 00 10820   3457,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

092 01 13 02 5 00 10820 100 3457,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

092 01 13 98 0 00 00000   8527,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 01 13 98 5 00 00000   8527,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения 
092 01 13 98 5 00 60520   8527,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 01 13 98 5 00 60520 540 8527,0 

Национальная оборона 092 02       1553,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 092 02 03     1553,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

092 02 03 01 0 00 00000   1553,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
092 02 03 01 4 00 00000   1553,5 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

092 02 03 01 4 00 51180   1553,5 

Субвенции 092 02 03 01 4 00 51180 530 1553,5 

Национальная экономика 092 04       4474,0 

Транспорт 092 04 08     40,0 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортного обслуживания населения в 

Алейском районе на 2019-2021 годы» 
092 04 08 12 0 00 00000   40,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
092 04 08 12 0 00 60990   40,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 08 12 0 00 60990 540 40,0 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 092 04 09     4434,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий Алейского района Алтайского 

края» на 2020 -2025 годы 

092 04 09 52 0 00 00000   270,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
092 04 09 52 0 00 60990   270,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 52 0 00 60990 540 270,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

092 04 09 98 0 00 00000   4164,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 04 09 98 5 00 00000   4164,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

092 04 09 98 5 00 60510   4164,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 98 5 00 60510 540 4164,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05       1982,5 



28 
 

Жилищное хозяйство 092 05 01     30,9 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

092 05 01 98 0 00 00000   30,9 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 05 01 98 5 00 00000   30,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

092 05 01 98 5 00 60510   30,9 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 01 98 5 00 60510 540 30,9 

Благоустройство 092 05 03     1951,6 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий Алейского района Алтайского 

края» на 2020 -2025 годы 

092 05 03 52 0 00 00000   1339,5 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
092 05 03 52 0 00 60990   1339,5 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 52 0 00 60990 540 1339,5 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

092 05 03 98 0 00 00000   612,1 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 05 03 98 5 00 00000   612,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

092 05 03 98 5 00 60510   612,1 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 98 5 00 60510 540 612,1 

Культура,  кинематография  092 08       1478,0 

Культура  092 08 01     1478,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий Алейского района Алтайского 

края» на 2020 -2025 годы 

092 08 01 52 0 00 00000   1302,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
092 08 01 52 0 00 60990   1302,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 08 01 52 0 00 60990 540 1302,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

092 08 01 98 0 00 00000   176,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 08 01 98 5 00 00000   176,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

из бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

092 08 01 98 5 00 60510   176,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 08 01 98 5 00 60510 540 176,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

092 14       6048,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

092 14 01     6048,4 



29 
 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований 

092 14 01 98 0 00 00000   6048,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 
092 14 01 98 1 00 00000   6048,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений 

092 14 01 98 1 00 60220   6048,4 

Дотации 092 14 01 98 1 00 60220 510 6048,4 

Комитет по управлению муниципальным 

имуществом Алейского района Алтайского края 
167         11454,6 

Общегосударственные вопросы 167 01       3957,0 

Другие общегосударственные вопросы 167 01 13     3957,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

167 01 13 01 0 00 00000   1891,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
167 01 13 01 2 00 00000   1891,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
167 01 13 01 2 00 10110   1891,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

167 01 13 01 2 00 10110 100 1891,0 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортного обслуживания населения в 

Алейском районе на 2019-2021 годы» 
167 01 13 12 0 00 00000   220,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
167 01 13 12 0 00 60990   220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
167 01 13 12 0 00 60990 200 220,0 

Муниципальная программа «Совершенствование 

структуры собственности муниципального 

образования Алейский район Алтайского края» на 

2021-2023 годы 

167 01 13 54 0 00 00000   1703,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
167 01 13 54 0 00 60990   1703,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
167 01 13 54 0 00 60990 200 1703,0 

Муниципальная программа «Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Алейский район Алтайского края» на 2019-2024 

годы 

167 01 13 61 0 00 00000 

  

73,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
167 01 13 61 0 00 60990 

  
73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
167 01 13 61 0 00 60990 

200 
73,0 

Иные расходы органов государственной власти  

субъектов Российской Федерации и органов 

местного 

самоуправления 

167 01 13 99 0 00 00000   70,0 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
167 01 13 99 9 00 00000   70,0 

Прочие выплаты по обязательствам государства 167 01 13 99 9 00 14710   70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
167 01 13 99 9 00 14710 

200 
20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 167 01 13 99 9 00 14710 850 50,0 



30 
 

Национальная экономика 167 04       320,0 

Транспорт 167 04 08     320,0 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортного обслуживания населения в 

Алейском районе на 2019-2021 годы» 
167 04 08 12 0 00 00000 

  

320,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
167 04 08 12 0 00 60990 

  
320,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
167 04 08 12 0 00 60990 200 320,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 167 05       7177,6 

Коммунальное хозяйство 167 05 02     7177,6 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального  

хозяйства 
167 05 02 92 0 00 00000 

  
7177,6 

Иные расходы в области жилищно-коммунального  

хозяйства 
167 05 02 92 9 00 18030 

  
3206,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 167 05 02 92 9 00 18030   3206,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
167 05 02 92 9 00 18030 200 3206,0 

Расходы на реализацию мероприятий, 

направленных на обеспечение стабильного 

водоснабжения населения Алтайского края 

167 05 02 92 9 00 S3020   3971,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
167 05 02 92 9 00 S3020 200 3971,6 

Администрация Алейского района Алтайского 

края 
303         34395,4 

Общегосударственные вопросы 303 01       20478,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02     1156,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000   1156,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
303 01 02 01 2 00 00000   1156,0 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120   1156,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 1156,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

303 01 04     18722,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000   15772,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
303 01 04 01 2 00 00000   15772,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
303 01 04 01 2 00 10110   15772,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 14638,0 



31 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 04 01 2 00 10110 200 1031,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 103,0 

Муниципальная программа «Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Алейский район Алтайского края»  на 2020-2024 

годы 

303 01 04 61 0 00 00000 

  

2660,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 01 04 61 0 00 60990 

  
2660,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 04 61 0 00 60990 

200 
2660,0 

Муниципальная программа «Информатизация 

органов местного самоуправления Алейского 

района» на 2020-2024 годы 
303 01 04 63 0 00 00000 

  

290,0 

Расходы на реализацию муниципальных программ 303 01 04 63 0 00 60990   290,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 04 63 0 00 60990 

200 
290,0 

Судебная система 303 01 05     4,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

303 01 05 01 0 00 00000   4,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
303 01 05 01 4 00 00000   4,3 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 

в Российской Федерации 

303 01 05 01 4 00 51200   4,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 05 01 4 00 51200 200 4,3 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13     596,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 01 0 00 00000   416,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
303 01 13 01 4 00 00000   416,3 

Функционирование административных комиссий 

при местных администрациях 
303 01 13 01 4 00 70060   203,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 01 13 01 4 00 70060 100 203,0 

Проведение Всероссийской переписи населения 

2021 года 
303 01 13 01 4 00 54690   213,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 01 4 00 54690 200 213,3 

Муниципальная программа «Общественное 

здоровье»  на 2021-2025 годы 
303 01 13 13 0 00 00000   100,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 01 13 13 0 00 60990   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 13 0 00 60990 200 100,0 

Муниципальная программа «Комплексное  

развитие  сельских территорий Алейского района 

Алтайского края» на 2020-2025 годы 

303 01 13 52 0 00 00000   80,0 



32 
 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 01 13 52 0 00 60990   80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 01 13 52 0 00 60990 200 80,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
303 03       806,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

303 03 10     791,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
303 03 10 02 0 00 00000   791,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений  
303 03 10 02 5 00 00000   791,0 

Учреждения, действующие в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 03 10 02 5 00 10800   791,0 

Учреждения по обеспечению национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
303 03 10 02 5 00 10860   791,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 03 10 02 5 00 10860 100 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 03 10 02 5 00 10860 200 41,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

303 03 14     15,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Алейском 

районе на 2017-2021 годы» 

303 03 14 10 0 00 00000   15,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 03 14 10 0 00 60990   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 03 14 10 0 00 60990 200 15,0 

Национальная экономика 303 04       7811,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05     712,0 

Муниципальная программа «Развитие сельского 

хозяйства Алейского района» на 2021-2023 годы 
303 04 05 22 0 00 00000   628,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 04 05 22 0 00 60990   628,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 05 22 0 00 60990 200 140,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 04 05 22 0 00 60990 300 488,0 

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 05 91 0 00 00000   84,0 

Мероприятия в области сельского хозяйства 303 04 05 91 4 00 00000   84,0 

Отлов и содержание животных без владельцев 303 04 05 91 4 00 70400   84,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 05 91 4 00 70400 200 84,0 

Транспорт 303 04 08     350,0 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортного обслуживания населения в 

Алейском районе на 2019-2021 годы» 
303 04 08 12 0 00 00000   350,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 04 08 12 0 00 60990   350,0 



33 
 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 

303 04 08 12 0 00 60990 810 350,0 

Дорожное хозяйство 303 04 09     5389,0 

Муниципальная  программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в Алейском 

районе на 2021-2025 годы» 

303 04 09 17 0 00 00000   1210,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 04 09 17 0 00 60990   1210,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 09 17 0 00 60990 200 1210,0 

Иные вопросы в области национальной экономики 303 04 09 91 0 00 00000   4179,0 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 
303 04 09 91 2 00 00000   4179,0 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт  

автомобильных дорог общего пользования  

местного значения 

303 04 09 91 2 0067270   2711,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 09 91 2 0067270 200 2711,0 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

303 04 09 91 2 00 S1030   1468,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 09 91 2 00 S1030 200 1468,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
303 04 12     1360,0 

Муниципальная программа «Развитие 

предпринимательства в Алейском районе на 2017-

2021 г.г.» 

303 04 12 59 0 00 00000   320,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 04 12 59 0 00 60990   320,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 12 59 0 00 60990 200 20,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 04 12 59 0 00 60990 300 300,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

документами территориального планирования 

муниципального образования Алейский район» на 

2021-2023 годы 

303 04 12 60 0 00 00000   1040,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 04 12 60 0 00 60990   1040,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 04 12 60 0 00 60990 200 1040,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 303 05       3100,0 

Благоустройство 303 05 03     3100,0 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального  

хозяйства 
303 05 03 92 0 00 00000   3100,0 

Иные расходы в области жилищно-коммунального  

хозяйства 
303 05 03 92 9 00 00000   3100,0 

Сбор и удаление твердых отходов 303 05 03 92 9 00 18090   3100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 05 03 92 9 00 18090 200 3100,0 

Образование 303 07       642,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 303 07 07     345,0 

Муниципальная программа «Патриотическое 

воспитание граждан в Алейском районе» на 2021-

2023 годы 

303 07 07 41 0 00 00000   272,0 



34 
 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 07 07 41 0 00 60990   272,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 07 07 41 0 00 60990 200 272,0 

Муниципальная программа «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению  наркотиками и 

их незаконному обороту в Алейском районе» на 

2017-2021 годы 

303 07 07 67 0 00 00000   73,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 07 07 67 0 00 60990   73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 07 07 67 0 00 60990 200 73,0 

Другие вопросы в области образования 303 07 09     297,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 07 09 01 0 00 00000   297,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
303 07 09 01 4 00 00000   297,0 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и органов 

опеки и попечительства и на организацию и 

осуществление деятельности по опеке и 

попечительству над детьми-сиротами, оставшимися 

без попечения родителей 

303 07 09 01 4 00 70090   297,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 07 09 01 4 00 70090 100 256,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 07 09 01 4 00 70090 200 41,0 

Социальная политика 303 10       957,8 

Социальное обеспечение населения 303 10 03     957,8 

Муниципальная программа «Комплексное  

развитие сельских территорий Алейского района  

Алтайского края» на 2020-2025 годы 

303 10 03 52 0 00 00000   736,5 

Расходы на улучшение жилищных условий 

граждан, 

 проживающих в сельской местности, в том числе  

молодых семей и молодых специалистов 

303 10 03 52 0 00 L5765   736,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 10 03 52 0 00 L5765 300 736,5 

Муниципальная программа Алейского района 

Алтайского края «Социальная поддержка граждан»  

на 2021-2023 годы 

303 10 03 71 0 00 00000   221,3 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 10 03 71 0 00 60990   220,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 10 03 71 0 00 60990 300 220,0 

Осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 24 ноября 

1995 года №181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» 

303 10 03 71 1 00 51760   1,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 10 03 71 1 00 51760 200 1,3 

Физическая культура и спорт 303 11       600,0 

Физическая культура 303 11 01     600,0 



35 
 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в 

Алейском районе на 2021-2024 годы» 

303 11 01 70 0 00 00000   600,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 11 01 70 0 00 60990   600,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

303 11 01 70 0 00 60990 100 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
303 11 01 70 0 00 60990 200 500,0 

Собрание депутатов Алейского района 

Алтайского края  
333         383,0 

Общегосударственные вопросы 333 01       383,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

333 01 03     76,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

333 01 03 01 0 00 00000   65,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
333 01 03 01 2 00 00000   65,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
333 01 03 01 2 00 10110   65,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

333 01 03 01 2 00 10110 100 65,0 

Муниципальная программа  «Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Алейский район Алтайского края» на 2020-2024 

годы 

333 01 03 61 0 00 00000   11,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
333 01 03 61 0 00 60990   11,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
333 01 03 61 0 00 60990 200 11,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

333 01 06     143,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

333 01 06 01 0 00 00000   143,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
333 01 06 01 2 00 00000   143,0 

Руководитель контрольно счетной палаты и его 

заместители 
333 01 06 01 2 00 10160   143,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

333 01 06 01 2 00 10160 100 143,0 

Другие общегосударственные вопросы 333 01 13     164,0 

Муниципальная программа «Патриотическое 

воспитание граждан в Алейском районе» на 2021-

2023 годы 

333 01 13 41 0 00 00000   64,0 



36 
 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
333 01 13 41 0 00 60990   64,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
333 01 13 41 0 00 60990 200 64,0 

Иные расходы органов государственной власти  

субъектов Российской Федерации и органов 

местного  

самоуправления 

333 01 13 99 0 00 00000   100,0 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
333 01 13 99 9 00 00000   100,0 

Расходы по размещению в периодическом 

печатном издании информационных материалов о 

деятельности органов местного самоуправления 

333 01 13 99 9 00 14790   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
333 01 13 99 9 00 14790 200 100,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



37 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 9  

к решению Собрания  депутатов Алейского района 

                                                                                                  «О районном  бюджете на  2021 год и на  плановый 

            период 2022 и 2023 годов» 

 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2022-2023 годы  

                                                                                                                                                         

Наименование 
Ко

д 

Раз 

дел 

Под 

Раз 

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо 

дов 

Сумма, тыс.рублей 

 

2022 год 2023 год 

МКУК «Информационно-методический 

центр» 
057         17611,0 17647,0 

Культура,  кинематография  057 08       17611,0 17647,0 

Культура  057 08 01     16680,0 16680,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

057 08 01 02 0 00 00000   16680,0 16680,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

057 08 01 02 2 00 00000   16680,0 16680,0 

Учреждения культуры  057 08 01 02 2 00 10530   10625,0 10625,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

057 08 01 02 2 00 10530 100 8961,0 8961,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

057 08 01 02 2 00 10530 200 1651,0 1651,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 057 08 01 02 2 00 10530 850 13,0 13,0 

Библиотеки 057 08 01 02 2 00 10570   6055,0 6055,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

057 08 01 02 2 00 10570 100 4434,0 4434,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

057 08 01 02 2 00 10570 200 1621,0 1621,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
057 08 04     931,0 967,0 

Муниципальная программа 

«Общественное здоровье» на 2021-2025 

годы 

057 08 04 13 0 00 00000   15,0 15,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
057 08 04 13 0 00 60990   15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

057 08 04 13 0 00 60990 200 15,0 15,0 

Муниципальная программа 

«Патриотическое воспитание граждан в 

Алейском районе» на 2021-2023 годы 

057 08 04 41 0 00 00000   84,0 90,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
057 08 04 41 0 00 60990   84,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
057 08 04 41 0 00 60990 200 84,0 90,0 



38 
 

(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа «Культура 

Алейского района» на 2021-2023 годы 
057 08 04 44 0 00 00000   832,0 862,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
057 08 04 44 0 00 60990   832,0 862,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

057 08 04 44 0 00 60990 200 832,0 862,0 

Комитет по образованию 

администрации Алейского района 

Алтайского края 

074         217924,2 214053,5 

Образование 074 07       205836,2 201965,5 

Дошкольное образование 074 07 01     32925,0 32925,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

074 07 01 02 0 00 00000   13815,0 13815,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

074 07 01 02 1 00 00000   13815,0 13815,0 

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций 

(учреждений) 

074 07 01 02 1 00 10390   13815,0 13815,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

074 07 01 02 1 00 10390 100 5808,0 5808,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 01 02 1 00 10390 200 7554,0 7554,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 02 1 00 10390 610 375,0 375,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 01 02 1 00 10390 850 78,0 78,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

074 07 01 58 0 00 00000   19110,0 19110,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие  

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

074 07 01 58 1 00 00000   19110,0 19110,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в дошкольных 

образовательных организациях  

074 07 01 58 1 00 70900   19110,0 19110,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

074 07 01 58 1 00 70900 100 16919,0 16919,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 01 58 1 00 70900 200 269,0 269,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 07 01 58 1 00 70900 300 23,0 23,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 01 58 1 00 70900 610 1899,0 1899,0 

Общее образование 074 07 02     158194,0 153640,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

074 07 02 02 0 00 00000   17391,5 13048,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

074 07 02 02 1 00 00000   17391,5 13048,0 

Обеспечение деятельности школ-детских 

садов, школ начальных, основных и 
074 07 02 02 1 00 10400   17391,5 13048,0 



39 
 

средних 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 02 02 1 00 10400 200 10585,0 7671,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 02 1 00 10400 610 5945,5 4516,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 02 02 1 00 10400 850 861,0 861,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

074 07 02 58 0 00 00000   140802,5 140592,4 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие  

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

074 07 02 58 2 00 00000   140802,5 140592,4 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций за счет средств федерального 

бюджета 

074 07 02 58 2 00 53032   20507,0 20507,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

074 07 02 58 2 00 53032 100 13476,2 13476,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 53032 610 7030,8 7030,8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в  общеобразовательных 

организациях, обеспечение  

дополнительного образования детей в 

общеобразовательных организациях 

074 07 02 58 2 00 70910   112719,0 112719,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

074 07 02 58 2 00 70910 100 70323,0 70323,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 02 58 2 00 70910 200 1411,8 1411,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 07 02 58 2 00 70910 300 11,0 11,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70910 610 40973,2 40973,2 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, 

нуждающимся в социальной поддержке 

074 07 02 58 2 00 70930   1408,0 1408,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 02 58 2 00 70930 200 544,0 544,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 70930 610 864,0 864,0 

Расходы на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных организациях 

074 07 02 58 2 00 L3042   6168,5 5958,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 02 58 2 00 L3042 200 4102,0 3963,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 02 58 2 00 L3042 610 2066,5 1995,4 

Дополнительное образование детей 074 07 03     1535,0 1535,0 

Расходы на обеспечение деятельности 074 07 03 02 0 00 00000   1535,0 1535,0 



40 
 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

074 07 03 02 1 00 00000   1535,0 1535,0 

Обеспечение деятельности организаций 

(учреждений) дополнительного 

образования детей  

074 07 03 02 1 00 10420   1535,0 1535,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

074 07 03 02 1 00 10420 100 1436,0 1436,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 03 02 1 00 10420 200 99,0 99,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
074 07 07     803,9 803,9 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

074 07 07 58 0 00 00000   803,9 803,9 

Подпрограмма «Развитие 

дополнительного образования детей и 

сферы отдыха и оздоровления детей в 

Алейском районе» муниципальной 

программы «Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы» 

074 07 07 58 3 00 00000   803,9 803,9 

Развитие системы отдыха и укрепления 

здоровья детей 
074 07 07 58 3 00 S3212   78,8 78,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 07 58 3 00 S3212 200 48,8 48,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 58 3 00 S3212 610 30,0 30,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 07 58 3 00 60990   725,1 725,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 07 58 3 00 60990 200 401,1 401,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 07 58 3 00 60990 610 324,0 324,0 

Другие вопросы в области образования 074 07 09     12378,3 13061,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

074 07 09 01 0 00 00000   2353,0 2353,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
074 07 09 01 2 00 00000   2056,0 2056,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
074 07 09 01 2 00 10110   2056,0 2056,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

074 07 09 01 2 00 10110 100 2056,0 2056,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
074 07 09 01 4 00 00000   297,0 297,0 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

органов опеки и попечительства и на 

организацию и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству 

над детьми-сиротами, оставшимися без 

попечения родителей 

074 07 09 01 4 00 70090   297,0 297,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
074 07 09 01 4 00 70090 100 279,0 279,0 



41 
 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 09 01 4 00 70090 200 18,0 18,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

074 07 09 02 0 00 00000   7735,0 7735,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений  

074 07 09 02 5 00 00000   7735,0 7735,0 

Учреждения, действующие в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

074 07 09 02 5 00 10800   7735,0 7735,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

074 07 09 02 5 00 10820   7735,0 7735,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

074 07 09 02 5 00 10820 100 5648,0 5648,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 09 02 5 00 10820 200 2036,0 2036,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 074 07 09 02 5 00 10820 850 51,0 51,0 

Муниципальная программа 

«Общественное здоровье» на 2021-2025 

годы 

074 07 09 13 0 00 00000   5,0 5,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 09 13 0 00 60990   5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 09 13 0 00 60990 200 5,0 5,0 

Муниципальная  программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Алейском районе на 2021-2025 годы» 

074 07 09 17 0 00 00000   25,0 25,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 09 17 0 00 60990   25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 09 17 0 00 60990 200 25,0 25,0 

Муниципальная программа 

«Патриотическое воспитание граждан в 

Алейском районе» на 2021-2023 годы 

074 07 09 41 0 00 00000   106,0 116,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 09 41 0 00 60990   106,0 116,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 09 41 0 00 60990 200 106,0 116,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

074 07 09 58 0 00 00000   1142,3 1615,2 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

074 07 09 58 1 00 00000   162,0 343,0 

Расходы на реализацию мероприятий 074 07 09 58 1 00 60990   162,0 343,0 



42 
 

муниципальных целевых программ 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 09 58 1 00 60990 200 162,0 343,0 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие  

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

074 07 09 58 2 00 00000   362,0 362,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 09 58 2 00 60990   362,0 362,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 09 58 2 00 60990 200 362,0 362,0 

Подпрограмма  «Развитие 

дополнительного образования детей и 

сферы отдыха и оздоровления детей в 

Алейском районе» муниципальной 

программы «Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы» 

074 07 09 58 3 00 60990   119,0 119,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 09 58 3 00 60990 200 119,0 119,0 

Подпрограмма «Профессиональная 

подготовка, переподготовка, повышение 

квалификации и развитие кадрового 

потенциала в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

074 07 09 58 4 00 60990   365,0 365,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 09 58 4 00 60990 200 135,0 135,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 07 09 58 4 00 60990 300 230,0 230,0 

Подпрограмма «Совершенствование 

управления системой образования в 

Алейском районе» муниципальной 

программы «Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы» 

074 07 09 58 5 00 60990   134,3 426,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 09 58 5 00 60990 200 76,0 230,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 58 5 00 60990 610 58,3 196,2 

Муниципальная программа 

«Материально-техническое и 

организационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Алейский район 

Алтайского края»  на 2019-2024 годы 

074 07 09 61 0 00 00000 

  

248,0 248,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 09 61 0 00 60990 

  
248,0 248,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 09 61 0 00 60990 

200 

248,0 248,0 

Муниципальная программа «Содействие 

занятости населения Алейского района» 

на 2020-2024 годы  

074 07 09 68 0 00 00000   100,0 100,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 09 68 0 00 60990   100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

074 07 09 68 0 00 60990 100 63,6 63,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 68 0 00 60990 610 36,4 36,4 



43 
 

Муниципальная программа «Улучшение 

условий и охраны труда в Алейском 

районе» на 2020-2024 годы 

074 07 09 69 0 00 00000   630,0 830,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 07 09 69 0 00 60990   630,0 830,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 07 09 69 0 00 60990 200 436,0 570,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 07 09 69 0 00 60990 610 194,0 260,0 

Иные вопросы в отраслях социальной 

сферы 
074 07 09 90 0 00 00000   34,0 34,0 

Иные вопросы в сфере образования 074 07 09 90 1 00 00000   34,0 34,0 

Расходы на компенсацию части 

банковской процентной ставки по 

ипотечному кредиту для молодых 

учителей 

074 07 09 90 1 00 S0990   34,0 34,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 07 09 90 1 00 S0990 300 34,0 34,0 

Социальная политика 074 10       12088,0 12088,0 

Социальное обеспечение населения 074 10 03     203,0 203,0 

Муниципальная программа Алейского 

района Алтайского края «Социальная 

поддержка граждан»  на 2021-2023 годы 

074 10 03 71 0 00 00000   203,0 203,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
074 10 03 71 0 00 60990   203,0 203,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 10 03 71 0 00 60990 200 152,0 152,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 074 10 03 71 0 00 60990 610 51,0 51,0 

Охрана семьи и детства 074 10 04     11885,0 11885,0 

Муниципальная программа Алейского 

района Алтайского края «Социальная 

поддержка граждан»  на 2021-2023 годы 

074 10 04 71 0 00 00000   1311,0 1311,0 

Компенсация части родительской платы  

за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность 

074 10 04 71 0 00 70700   1311,0 1311,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 10 04 71 0 00 70700 300 1311,0 1311,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также  

вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

074 10 04 71 0 00 70800   10574,0 10574,0 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 
074 10 04 71 0 00 70801   1579,0 1579,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 10 04 71 0 00 70801 200 10,0 10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 10 04 71 0 00 70801 300 1569,0 1569,0 

Вознаграждения приемному родителю 074 10 04 71 0 00 70802   800,0 800,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 10 04 71 0 00 70802 300 800,0 800,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 
074 10 04 71 0 00 70803   8195,0 8195,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

074 10 04 71 0 00 70803 200 45,0 45,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
074 10 04 71 0 00 70803 300 8150,0 8150,0 

Комитет по финансам, налоговой и 

кредитной политике администрации 

Алейского района Алтайского края 

092         21975,8 21995,1 

Общегосударственные вопросы 092 01       8166,0 8136,0 



44 
 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

092 01 06     4189,0 4159,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

092 01 06 01 0 00 00000   3856,0 3856,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
092 01 06 01 2 00 00000   3856,0 3856,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
092 01 06 01 2 00 10110   3856,0 3856,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

092 01 06 01 2 00 10110 100 3746,0 3746,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

092 01 06 01 2 00 10110 200 110,0 110,0 

Муниципальная программа 

«Материально-техническое и 

организационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Алейский район 

Алтайского края»  на 2019-2024 годы 

092 01 06 61 0 00 00000 

  

333,0 303,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
092 01 06 61 0 00 60990 

  
333,0 303,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

092 01 06 61 0 00 60990 

200 

333,0 303,0 

Резервные фонды 092 01 11     500,0 500,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

092 01 11 99 0 00 00000   500,0 500,0 

Резервные фонды 092 01 11 99 1 00 00000   500,0 500,0 

Резервные фонды местных 

администраций 
092 01 11 99 1 00 14100   500,0 500,0 

Резервные средства 092 01 11 99 1 00 14100 870 500,0 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 092 01 13     3477,0 3477,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

092 01 13 01 0 00 00000   20,0 20,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
092 01 13 01 4 00 00000   20,0 20,0 

Функционирование административных 

комиссий 
092 01 13 01 4 00 70060   20,0 20,0 

Субвенции 092 01 13 01 4 00 70060 530 20,0 20,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

092 01 13 02 0 00 00000   3457,0 3457,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений  

092 01 13 02 5 00 00000   3457,0 3457,0 

Учреждения, действующие в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

092 01 13 02 5 00 10800   3457,0 3457,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

092 01 13 02 5 00 10820   3457,0 3457,0 



45 
 

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

092 01 13 02 5 00 10820 100 3457,0 3457,0 

Национальная оборона 092 02       1569,7 1632,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
092 02 03     1569,7 1632,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

092 02 03 01 0 00 00000   1569,7 1632,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
092 02 03 01 4 00 00000   1569,7 1632,8 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

092 02 03 01 4 00 51180   1569,7 1632,8 

Субвенции 092 02 03 01 4 00 51180 530 1569,7 1632,8 

Национальная экономика 092 04       4314,0 4314,0 

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 092 04 09     4314,0 4314,0 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий Алейского 

района Алтайского края» на 2020 -2025 

годы 

092 04 09 52 0 00 00000   150,0 150,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
092 04 09 52 0 00 60990   150,0 150,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 52 0 00 60990 540 150,0 150,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований 

092 04 09 98 0 00 00000   4164,0 4164,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
092 04 09 98 5 00 00000   4164,0 4164,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

092 04 09 98 5 00 60510   4164,0 4164,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 04 09 98 5 00 60510 540 4164,0 4164,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 092 05       700,0 700,0 

Благоустройство 092 05 03     700,0 700,0 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий Алейского 

района Алтайского края» на 2020 -2025 

годы 

092 05 03 52 0 00 00000   700,0 700,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
092 05 03 52 0 00 60990   700,0 700,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 05 03 52 0 00 60990 540 700,0 700,0 

Культура,  кинематография  092 08       1350,0 1350,0 

Культура  092 08 01     1350,0 1350,0 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий Алейского 

района Алтайского края» на 2020 -2025 

годы 

092 08 01 52 0 00 00000   1350,0 1350,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
092 08 01 52 0 00 60990   1350,0 1350,0 

Иные межбюджетные трансферты 092 08 01 52 0 00 60990 540 1350,0 1350,0 

Межбюджетные трансферты общего 092 14       5876,1 5862,3 



46 
 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

092 14 01     5876,1 5862,3 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

092 14 01 98 0 00 00000   5876,1 5862,3 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

образований 

092 14 01 98 1 00 00000   5876,1 5862,3 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки поселений 

092 14 01 98 1 00 60220   5876,1 5862,3 

Дотации 092 14 01 98 1 00 60220 510 5876,1 5862,3 

Комитет по управлению 

муниципальным имуществом 

Алейского района Алтайского края 

167         4192,0 3772,0 

Общегосударственные вопросы 167 01       4192,0 3772,0 

Другие общегосударственные вопросы 167 01 13     4192,0 3772,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

167 01 13 01 0 00 00000   1891,0 1891,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
167 01 13 01 2 00 00000   1891,0 1891,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
167 01 13 01 2 00 10110   1891,0 1891,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

167 01 13 01 2 00 10110 100 1891,0 1891,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование структуры 

собственности муниципального 

образования  Алейский район Алтайского 

края»  на 2021-2023 годы 

167 01 13 54 0 00 00000   2188,0 1738,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
167 01 13 54 0 00 60990   2188,0 1738,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

167 01 13 54 0 00 60990 200 2188,0 1738,0 

Муниципальная программа 

«Материально-техническое и 

организационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Алейский район 

Алтайского края»  на 2019-2024 годы 

167 01 13 61 0 00 00000 

  

43,0 73,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
167 01 13 61 0 00 60990 

  
43,0 73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

167 01 13 61 0 00 60990 

200 

43,0 73,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации 

и органов местного самоуправления 

167 01 13 99 0 00 00000   70,0 70,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
167 01 13 99 9 00 00000   70,0 70,0 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
167 01 13 99 9 00 14710   70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
167 01 13 99 9 00 14710 

200 
20,0 20,0 



47 
 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 167 01 13 99 9 00 14710 850 50,0 50,0 

Администрация Алейского района 

Алтайского края 
303         30088,3 29316,2 

Общегосударственные вопросы 303 01       20286,2 20328,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

303 01 02     1156,0 1156,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

303 01 02 01 0 00 00000   1156,0 1156,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 02 01 2 00 00000   1156,0 1156,0 

Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120   1156,0 1156,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 02 01 2 00 10120 100 1156,0 1156,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций  

303 01 04     18707,0 18762,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

303 01 04 01 0 00 00000   15772,0 15772,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
303 01 04 01 2 00 00000   15772,0 15772,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
303 01 04 01 2 00 10110   15772,0 15772,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 04 01 2 00 10110 100 14638,0 14638,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 01 2 00 10110 200 1031,0 1031,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 01 2 00 10110 850 103,0 103,0 

Муниципальная программа 

«Материально-техническое и 

организационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Алейский район 

Алтайского края» на 2019-2024 годы 

303 01 04 61 0 00 00000 

  

2690,0 2745,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 01 04 61 0 00 60990 

  
2690,0 2745,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 04 61 0 00 60990 

200 

2690,0 2745,0 

Муниципальная программа 

«Информатизация органов местного 

самоуправления Алейского района» на 

2020-2024 годы 

303 01 04 63 0 00 00000 

  

245,0 245,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 01 04 63 0 00 60990 

  
245,0 245,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
303 01 04 63 0 00 60990 

200 
245,0 245,0 



48 
 

(муниципальных) нужд 

Судебная система 303 01 05     40,2 27,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

303 01 05 01 0 00 00000   40,2 27,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
303 01 05 01 4 00 00000   40,2 27,6 

Осуществление полномочий по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

303 01 05 01 4 00 51200   40,2 27,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 05 01 4 00 51200 200 40,2 27,6 

Другие общегосударственные вопросы 303 01 13     383,0 383,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

303 01 13 01 0 00 00000   203,0 203,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
303 01 13 01 4 00 00000   203,0 203,0 

Функционирование административных 

комиссий при местных администрациях 
303 01 13 01 4 00 70060   203,0 203,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 01 13 01 4 00 70060 100 203,0 203,0 

Муниципальная программа 

«Общественное здоровье» на 2021-2025 

годы 

303 01 13 13 0 00 00000   100,0 100,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 01 13 13 0 00 60990   100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 13 0 00 60990 200 100,0 100,0 

Муниципальная программа «Комплексное  

развитие сельских территорий Алейского 

района Алтайского края» на 2020-2025 

годы 

303 01 13 52 0 00 00000   80,0 80,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 01 13 52 0 00 60990   80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 01 13 52 0 00 60990 200 80,0 80,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
303 03       791,0 791,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

303 03 10     791,0 791,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

303 03 10 02 0 00 00000   791,0 791,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений  

303 03 10 02 5 00 00000   791,0 791,0 

Учреждения, действующие в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 03 10 02 5 00 10800   791,0 791,0 



49 
 

Учреждения по обеспечению 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

303 03 10 02 5 00 10860   791,0 791,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 03 10 02 5 00 10860 100 750,0 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 03 10 02 5 00 10860 200 41,0 41,0 

Национальная экономика 303 04       7560,7 6796,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 303 04 05     712,0 712,0 

Муниципальная программа «Развитие 

сельского хозяйства Алейского района» 

на 2021-2023 годы 

303 04 05 22 0 00 00000   628,0 628,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 04 05 22 0 00 60990   628,0 628,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 05 22 0 00 60990 200 140,0 140,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 04 05 22 0 00 60990 300 488,0 488,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
303 04 05 91 0 00 00000   84,0 84,0 

Мероприятия в области сельского 

хозяйства 
303 04 05 91 4 00 00000   84,0 84,0 

Отлов и содержание животных без 

владельцев 
303 04 05 91 4 00 70400   84,0 84,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 05 91 4 00 70400 200 84,0 84,0 

Дорожное хозяйство 303 04 09     4648,7 5044,3 

Муниципальная  программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Алейском районе на 2021-2025 годы» 

303 04 09 17 0 00 00000   194,0 205,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 04 09 17 0 00 60990   194,0 205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 17 0 00 60990 200 194,0 205,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
303 04 09 91 0 00 00000   4454,7 4839,3 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 
303 04 09 91 2 00 00000   4454,7 4839,3 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт  

автомобильных дорог общего 

пользования  

местного значения 

303 04 09 91 2 0067270   2986,7 3371,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 0067270 200 2986,7 3371,3 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

303 04 09 91 2 00 S1030   1468,0 1468,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 09 91 2 00 S1030 200 1468,0 1468,0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
303 04 12     2200,0 1040,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

документами территориального 

планирования муниципального 

образования Алейский район» на 2021-

2023 годы 

303 04 12 60 0 00 00000   2200,0 1040,0 

Расходы на реализацию мероприятий 303 04 12 60 0 00 60990   2200,0 1040,0 



50 
 

муниципальных целевых программ 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 04 12 60 0 00 60990 200 2200,0 1040,0 

Образование 303 07       619,0 569,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
303 07 07     322,0 272,0 

Муниципальная программа 

«Патриотическое воспитание граждан в 

Алейском районе» на 2021-2023 годы 

303 07 07 41 0 00 00000   322,0 272,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 07 07 41 0 00 60990   322,0 272,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 07 07 41 0 00 60990 200 322,0 272,0 

Другие вопросы в области образования 303 07 09     297,0 297,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

303 07 09 01 0 00 00000   297,0 297,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
303 07 09 01 4 00 00000   297,0 297,0 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

органов опеки и попечительства и на 

организацию и осуществление 

деятельности по опеке и попечительству 

над детьми-сиротами, оставшимися без 

попечения родителей 

303 07 09 01 4 00 70090   297,0 297,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

303 07 09 01 4 00 70090 100 256,0 256,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 07 09 01 4 00 70090 200 41,0 41,0 

Социальная политика 303 10       231,4 231,3 

Социальное обеспечение населения 303 10 03     231,4 231,3 

Муниципальная программа Алейского 

района Алтайского края «Социальная 

поддержка граждан»  на 2021-2023 годы 

303 10 03 71 0 00 00000   231,4 231,3 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 10 03 71 0 00 60990   230,0 230,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
303 10 03 71 0 00 60990 300 230,0 230,0 

Осуществление полномочий по 

обеспечению жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 

года №181-ФЗ «О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации» 

303 10 03 71 1 00 51760   1,4 1,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 10 03 71 1 00 51760 200 1,4 1,3 

Физическая культура и спорт 303 11       600,0 600,0 

Физическая культура 303 11 01     600,0 600,0 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Алейском районе на 

2021-2024 годы» 

303 11 01 70 0 00 00000   600,0 600,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
303 11 01 70 0 00 60990   600,0 600,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
303 11 01 70 0 00 60990 100 100,0 100,0 



51 
 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

303 11 01 70 0 00 60990 200 500,0 500,0 

Собрание депутатов Алейского района 

Алтайского края  
333         383,0 383,0 

Общегосударственные вопросы 333 01       383,0 383,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

333 01 03     76,0 76,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

333 01 03 01 0 00 00000   65,0 65,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
333 01 03 01 2 00 00000   65,0 65,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
333 01 03 01 2 00 10110   65,0 65,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

333 01 03 01 2 00 10110 100 65,0 65,0 

Муниципальная программа 

«Материально-техническое и 

организационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Алейский район 

Алтайского края»  на 2019-2024 годы 

333 01 03 61 0 00 00000   11,0 11,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
333 01 03 61 0 00 60990   11,0 11,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

333 01 03 61 0 00 60990 200 11,0 11,0 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

333 01 06     143,0 143,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

333 01 06 01 0 00 00000   143,0 143,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
333 01 06 01 2 00 00000   143,0 143,0 

Руководитель контрольно счетной палаты 

и его заместители 
333 01 06 01 2 00 10160   143,0 143,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

333 01 06 01 2 00 10160 100 143,0 143,0 

Другие общегосударственные вопросы 333 01 13     164,0 164,0 

Муниципальная программа 

«Патриотическое воспитание граждан в 

Алейском районе» на 2021-2023 годы 

333 01 13 41 0 00 00000   64,0 64,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
333 01 13 41 0 00 60990   64,0 64,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 333 01 13 41 0 00 60990 200 64,0 64,0 



52 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные расходы органов государственной 

власти  

субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

333 01 13 99 0 00 00000   100,0 100,0 

Расходы на выполнение других 

обязательств государства 
333 01 13 99 9 00 00000   100,0 100,0 

Расходы по размещению в периодическом 

печатном издании информационных 

материалов о деятельности органов 

местного самоуправления 

333 01 13 99 9 00 14790   100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

333 01 13 99 9 00 14790 200 100,0 100,0 



53 
 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 10  

к решению Собрания  депутатов Алейского района 

                                                                                                               «О районном  бюджете на  2021 год и на  плановый 

            период 2022 и 2023 годов» 
 

Распределение бюджетных ассигнований   

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов   на 2021 год 

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо- 

дов 

Сумма                                                                                                                                           

тыс. 

рублей 

Общегосударственные вопросы 01       41481,6 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1156,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления  

01 02 01 0 00 00000   1156,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 02 01 2 00 00000   1156,0 

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120   1156,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 02 01 2 00 10120 100 1156,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     76,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 03 01 0 00 00000   65,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 03 01 2 00 00000   65,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
01 03 01 2 00 10110   65,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 03 01 2 00 10110 100 65,0 

Муниципальная программа «Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Алейский район Алтайского края» на 2020-2024 годы 

01 03 61 0 00 00000   11,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 03 61 0 00 60990   11,0 



54 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 61 0 00 60990 200 11,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

01 04     18722,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 04 01 0 00 00000   15772,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 04 01 2 00 00000   15772,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
01 04 01 2 00 10110   15772,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 10110 100 14638,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 01 2 00 10110 200 1031,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 10110 850 103,0 

Муниципальная программа «Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Алейский район Алтайского края» на 2019-2024 годы 

01 04 61 0 00 00000 

  

2660,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 04 61 0 00 60990 

  
2660,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 61 0 00 60990 

200 
2660,0 

Муниципальная программа «Информатизация 

органов местного самоуправления Алейского 

района» на 2020-2024 годы 
01 04 63 0 00 00000 

  

290,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 04 63 0 00 60990 

  
290,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 63 0 00 60990 

200 
290,0 

Судебная система 01 05     4,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 05 01 0 00 00000   4,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
01 05 01 4 00 00000   4,3 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

01 05 01 4 00 51200   4,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 05 01 4 00 51200 200 4,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

01 06     4302,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 06 01 0 00 00000   3999,0 



55 
 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 06 01 2 00 00000   3999,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
01 06 01 2 00 10110   3856,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 01 2 00 10110 100 3746,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 01 2 00 10110 200 110,0 

Руководитель контрольно счетной палаты и его 

заместители 
01 06 01 2 00 10160   143,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 06 01 2 00 10160 100 143,0 

Муниципальная программа «Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Алейский район Алтайского края» на 2019-2024 годы 

01 06 61 0 00 00000 

  

303,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 06 61 0 00 60990 

  
303,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 61 0 00 60990 

200 
303,0 

Резервные фонды 01 11     500,0 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов РФ и органов местного самоуправления 
01 11 99 0 00 00000   500,0 

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000   500,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 00 14100   500,0 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     16721,3 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 13 01 0 00 00000   2327,3 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
01 13 01 2 00 00000   1891,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
01 13 01 2 00 10110   1891,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 01 2 00 10110 100 1891,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
01 13 01 4 00 00000   436,3 

Функционирование административных комиссий при 

местных администрациях 
01 13 01 4 00 70060   223,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 01 4 00 70060 100 203,0 

Субвенции 01 13 01 4 00 70060 530 20,0 

Проведение Всероссийской переписи населения   01 13 01 4 00 54690   213,3 



56 
 

2021 года  

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 01 4 00 54690 200 213,3 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
01 13 02 0 00 00000   3457,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений  
01 13 02 5 00 00000   3457,0 

Учреждения, действующие в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 13 02 5 00 10800   3457,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

01 13 02 5 00 10820   3457,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

01 13 02 5 00 10820 100 3457,0 

Муниципальная программа «Развитие транспортного 

обслуживания населения в Алейском районе на 2019-

2021 годы» 
01 13 12 0 00 00000   220,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 13 12 0 00 60990   220,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 12 0 00 60990 200 220,0 

Муниципальная программа «Общественное 

здоровье»  на 2021-2025 годы 
01 13 13 0 00 00000   100,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 13 13 0 00 60990   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 13 0 00 60990 200 100,0 

Муниципальная программа «Патриотическое 

воспитание граждан в Алейском районе» на 2021-

2023 годы 

01 13 41 0 00 00000   64,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 13 41 0 00 60990   64,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 41 0 00 60990 200 64,0 

Муниципальная программа «Комплексное  развитие  

сельских территорий Алейского района Алтайского  

края» на 2020-2025 годы 

01 13 52 0 00 00000   80,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 13 52 0 00 60990   80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 52 0 00 60990 200 80,0 

Муниципальная программа «Совершенствование 

структуры собственности муниципального 

образования Алейский район Алтайского края»  на 

2021-2023 годы 

01 13 54 0 00 00000   1703,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 13 54 0 00 60990   1703,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 54 0 00 60990 200 1703,0 



57 
 

Муниципальная программа «Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Алейский район Алтайского края» на 2019-2024 годы 

01 13 61 0 00 00000 

  

73,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 13 61 0 00 60990 

  
73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 61 0 00 60990 

200 
73,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

01 13 98 0 00 00000   8527,0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 01 13 98 5 00 00000   8527,0 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

поселений на решение вопросов местного значения 
01 13 98 5 00 60520   8527,0 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 98 5 00 60520 540 8527,0 

Иные расходы органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации и органов 

местного самоуправления 

01 13 99 0 00 00000   170,0 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
01 13 99 9 00 00000   170,0 

Прочие выплаты  по обязательствам государства 01 13 99 9 00 14710   70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 9 00 14710 200 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 9 00 14710 850 50,0 

Расходы по размещению в периодическом печатном 

издании информационных материалов о 

деятельности органов местного самоуправления 

01 13 99 9 00 14790   100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99 9 00 14790 200 100,0 

Национальная оборона 02       1553,5 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     1553,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

02 03 01 0 00 00000   1553,5 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
02 03 01 4 00 00000   1553,5 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
02 03 01 4 00 51180   1553,5 

Субвенции 02 03 01 4 00 51180 530 1553,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       806,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

03 10     791,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
03 10 02 0 00 00000   791,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений  
03 10 02 5 00 00000   791,0 

Учреждения, действующие в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

03 10 02 5 00 10800   791,0 

Учреждения по обеспечению национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
03 10 02 5 00 10860   791,0 



58 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 10 02 5 00 10860 100 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 02 5 00 10860 200 41,0 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 
03 14     15,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Алейском 

районе на 2017-2021 годы» 

03 14 10 0 00 00000   15,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
03 14 10 0 00 60990   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
03 14 10 0 00 60990 200 15,0 

Национальная экономика 04       12605,0 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     712,0 

Муниципальная программа «Развитие сельского 

хозяйства Алейского района» на 2021-2023 годы 
04 05 22 0 00 00000   628,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
04 05 22 0 00 60990   628,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 05 22 0 00 60990 200 140,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 22 0 00 60990 300 488,0 

Иные вопросы в области национальной экономики 04 05 91 0 00 00000   84,0 

Мероприятия в области сельского хозяйства 04 05 91 4 00 00000   84,0 

Отлов и содержание животных без владельцев 04 05 91 4 00 70400   84,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 05 91 4 00 70400 200 84,0 

Транспорт 04 08     710,0 

Муниципальная программа «Развитие транспортного 

обслуживания населения в Алейском районе на 2019-

2021 годы» 
04 08 12 0 00 00000   710,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
04 08 12 0 00 60990   710,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 08 12 0 00 60990 200 320,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 08 12 0 00 60990 540 40,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам-

производителям товаров, работ, услуг 

04 08 12 0 00 60990 810 350,0 

Дорожное хозяйство 04 09     9823,0 

Муниципальная  программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в Алейском 

районе на 2021-2025 годы» 

04 09 17 0 00 00000   1210,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
04 09 17 0 00 60990   1210,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 17 0 00 60990 200 1210,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий Алейского района Алтайского 

края» на 2020 -2025 годы 

04 09 52 0 00 00000   270,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
04 09 52 0 00 60990   270,0 



59 
 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 52 0 00 60990 540 270,0 

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 

хозяйства 
04 09 91 2 00 00000   4179,0 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт  

автомобильных дорог общего пользования  

местного значения 

04 09 91 2 0067270   2711,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 91 2 0067270 200 2711,0 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного 

значения 

04 09 91 2 00 S1030   1468,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 91 2 00 S1030 200 1468,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

04 09 98 0 00 00000   4164,0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 04 09 98 5 00 00000   4164,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 09 98 5 00 60510   4164,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 98 5 00 60510 540 4164,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     1360,0 

Муниципальная программа «Развитие 

предпринимательства в Алейском районе на 2017-

2021г.г.» 

04 12 59 0 00 00000   320,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
04 12 59 0 00 60990   320,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 59 0 00 60990 200 20,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 12 59 0 00 60990 300 300,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

документами территориального планирования 

муниципального образования Алейский район» на 

2021-2023 годы 

04 12 60 0 00 00000   1040,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
04 12 60 0 00 60990   1040,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
04 12 60 0 00 60990 200 1040,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       12260,1 

Жилищное хозяйство 05 01     30,9 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

05 01 98 0 00 00000   30,9 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 05 01 98 5 00 00000   30,9 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 01 98 5 00 60510   30,9 

Иные межбюджетные трансферты 05 01 98 5 00 60510 540 30,9 

Коммунальное хозяйство 05 02     7177,6 



60 
 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального  

хозяйства 
05 02 92 0 00 00000 

  
7177,6 

Иные расходы в области жилищно-коммунального  

хозяйства 
05 02 92 9 00 18030 

  
3206,0 

Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 92 9 00 18030   3206,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 92 9 00 18030 200 3206,0 

Расходы на реализацию мероприятий, направленных 

на обеспечение стабильного водоснабжения 

населения Алтайского края 

05 02 92 9 00 S3020   3971,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 02 92 9 00 S3020 200 3971,6 

Благоустройство 05 03     5051,6 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий Алейского района Алтайского 

края» на 2020 -2025 годы 

05 03 52 0 00 00000   1339,5 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
05 03 52 0 00 60990   1339,5 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 52 0 00 60990 540 1339,5 

Иные вопросы в области жилищно-коммунального  

хозяйства 
05 03 92 0 00 00000   3100,0 

Иные расходы в области жилищно-коммунального  

хозяйства 
05 03 92 9 00 00000   3100,0 

Сбор и удаление твердых отходов 05 03 92 9 00 18090   3100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 92 9 00 18090 200 3100,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

05 03 98 0 00 00000   612,1 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 05 03 98 5 00 00000   612,1 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

05 03 98 5 00 60510   612,1 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 98 5 00 60510 540 612,1 

Образование 07       230853,8 

Дошкольное образование 07 01     34425,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
07 01 02 0 00 00000   13815,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

образования 

07 01 02 1 00 00000   13815,0 

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций  (учреждений) 
07 01 02 1 00 10390   9528,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 01 02 1 00 10390 100 2571,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 02 1 00 10390 200 6504,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 1 00 10390 610 375,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 02 1 00 10390 850 78,0 



61 
 

Софинансирование части расходов местных 

бюджетов по оплате труда работников 

муниципальных учреждений образования 

07 01 02 1 00 S0430   3237,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

07 01 02 1 00 S0430 100 3237,0 

Расчеты за топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными учреждениями 

образования 

07 01 02 1 00 S1190   1050,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 02 1 00 S1190 200 1050,0 

Муниципальная программа «Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы" 
07 01 58 0 00 00000   20610,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования 

в Алейском районе» муниципальной программы 

«Развитие  образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы" 

07 01 58 1 00 00000   19110,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в дошкольных 

образовательных организациях  

07 01 58 1 00 70900   19110,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 01 58 1 00 70900 100 16919,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 58 1 00 70900 200 269,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 01 58 1 00 70900 300 23,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 58 1 00 70900 610 1899,0 

Подпрограмма «Совершенствование управления 

системой образования в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы» 

07 01 58 5 00 00000   1500,0 

Расходы на реализацию мероприятий по 

капитальному ремонту объектов муниципальной 

собственности 

07 01 58 5 00 S0990   1500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 01 58 5 00 S0990 200 1500,0 

Общее образование 07 02     175725,8 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 

 

 

07 02 02 0 00 00000   24061,6 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

образования 

07 02 02 1 00 00000   24061,6 

Обеспечение деятельности школ-детских садов, 

школ начальных, основных и средних 
07 02 02 1 00 10400   14566,6 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 02 1 00 10400 200 9269,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 1 00 10400 610 4436,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 02 1 00 10400 850 861,0 

Расчеты за топливно-энергетические ресурсы, 

потребляемые муниципальными учреждениями 

образования 

07 02 02 1 00 S1190   9495,0 



62 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 02 1 00 S1190 200 5455,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 1 00 S1190 610 4040,0 

Муниципальная программа «Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы» 
07 02 58 0 00 00000   151664,2 

Подпрограмма «Развитие общего образования в 

Алейском районе» муниципальной программы 

«Развитие  образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

07 02 58 2 00 00000   140898,3 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

общеобразовательных организаций за счет средств 

федерального бюджета 

07 02 58 2 00 53032   20507,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 58 2 00 53032 100 13476,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 53032 610 7030,8 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях, обеспечение  

дополнительного образования детей в 

общеобразовательных организациях 

07 02 58 2 00 70910   113014,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 02 58 2 00 70910 100 70512,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 58 2 00 70910 200 1411,8 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 02 58 2 00 70910 300 11,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 70910 610 41079,2 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, нуждающимся 

в социальной поддержке 

07 02 58 2 00 70930   1408,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 58 2 00 70930 200 544,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 70930 610 864,0 

Расходы на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное 

общее образование в государственных и 

муниципальных организациях 

07 02 58 2 00 L3042   5969,3 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 02 58 2 00 L3042 200 3969,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 L3042 610 1999,5 

Подпрограмма «Совершенствование управления 

системой образования в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы» 

07 02 58 5 00 00000   10765,9 

Расходы на реализацию мероприятий по 

капитальному ремонту объектов муниципальной 

собственности 

07 02 58 5 00 S0990   10765,9 



63 
 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 5 00 S0990 610 10765,9 

Дополнительное образование детей 07 03     1535,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
07 03 02 0 00 00000   1535,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

образования 

07 03 02 1 00 00000   1535,0 

Обеспечение деятельности организаций 

(учреждений) дополнительного образования детей 
07 03 02 1 00 10420   1535,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 03 02 1 00 10420 100 1436,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 03 02 1 00 10420 200 99,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     1148,9 

Муниципальная программа «Патриотическое 

воспитание граждан в Алейском районе» на 2021-

2023 годы 

07 07 41 0 00 00000   272,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 07 41 0 00 60990   272,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 41 0 00 60990 200 272,0 

Муниципальная программа «Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы» 
07 07 58 0 00 00000   803,9 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования детей и сферы отдыха и оздоровления 

детей в Алейском районе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Алейском 

районе на 2021-2024 годы» 

07 07 58 3 00 00000   803,9 

Развитие системы отдыха и укрепления здоровья 

детей 
07 07 58 3 00 S3212   78,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 58 3 00 S3212 200 48,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 58 3 00 S3212 610 30,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных  программ 
07 07 58 3 00 60990   725,1 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 58 3 00 60990 200 401,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 58 3 00 60990 610 324,0 

Муниципальная программа «Комплексные меры 

противодействия злоупотреблению  наркотиками и 

их незаконному обороту в Алейском районе» на 

2017-2021 годы 

07 07 67 0 00 00000   73,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 07 67 0 00 60990   73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 67 0 00 60990 200 73,0 

Другие вопросы в области образования 07 09     18019,1 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

07 09 01 0 00 00000   2650,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 
07 09 01 2 00 00000   2056,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
07 09 01 2 00 10110   2056,0 



64 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 2 00 10110 100 2056,0 

Руководство и управление в сфере установленных 

функций 
07 09 01 4 00 00000   594,0 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и органов 

опеки и попечительства и на организацию и 

осуществление деятельности по опеке и 

попечительству над детьми-сиротами, оставшимися 

без попечения родителей 

07 09 01 4 00 70090   594,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 01 4 00 70090 100 535,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 01 4 00 70090 200 59,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
07 09 02 0 00 00000   7735,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) иных подведомственных учреждений  
07 09 02 5 00 00000   7735,0 

Учреждения, действующие в сфере установленных 

функций органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

07 09 02 5 00 10800   7735,0 

Учебно-методические кабинеты, централизованные 

бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 

учебные фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 

07 09 02 5 00 10820   7735,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 02 5 00 10820 100 5648,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 02 5 00 10820 200 2036,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 02 5 00 10820 850 51,0 

Муниципальная программа «Профилактика 

преступлений и иных правонарушений в Алейском 

районе на 2017-2021 годы» 

07 09 10 0 00 00000   87,2 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 09 10 0 00 60990   87,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 10 0 00 60990 200 62,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 10 0 00 60990 610 25,2 

Муниципальная программа «Общественное 

здоровье»  на 2021-2025 годы 
07 09 13 0 00 00000   5,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 09 13 0 00 60990   5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 13 0 00 60990 200 5,0 

Муниципальная  программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в Алейском 

районе на 2021-2025 годы» 

07 09 17 0 00 00000   25,0 



65 
 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 09 17 0 00 60990   25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 17 0 00 60990 200 25,0 

Муниципальная программа «Патриотическое 

воспитание граждан в Алейском районе на 2021-2023 

годы» 

07 09 41 0 00 00000   96,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 09 41 0 00 60990   96,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 41 0 00 60990 200 96,0 

Муниципальная программа «Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы» 
07 09 58 0 00 00000   6424,9 

Подпрограмма «Развитие дошкольного образования 

в Алейском районе» муниципальной программы 

«Развитие образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

07 09 58 1 00 00000   168,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 09 58 1 00 60990   168,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 58 1 00 60990 200 168,0 

Подпрограмма «Развитие общего образования в 

Алейском районе» муниципальной программы 

«Развитие  образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

07 09 58 2 00 00000   362,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 09 58 2 00 60990   362,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 58 2 00 60990 200 362,0 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования детей и сферы отдыха и оздоровления 

детей в Алейском районе» муниципальной 

программы «Развитие образования в Алейском 

районе на 2021-2024 годы» 

07 09 58 3 00 60990   119,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 58 3 00 60990 200 119,0 

Подпрограмма «Профессиональная подготовка, 

переподготовка, повышение квалификации и 

развитие кадрового потенциала в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы  

07 09 58 4 00 60990   365,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 58 4 00 60990 200 135,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 58 4 00 60990 300 230,0 

Подпрограмма «Совершенствование управления 

системой образования в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 гг. 

07 09 58 5 00 60990   5410,9 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 58 5 00 60990 200 2858,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 58 5 00 60990 610 2552,0 

Муниципальная программа «Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления 

Алейский район Алтайского края» на 2019-2024 годы 

07 09 61 0 00 00000 

  

228,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 09 61 0 00 60990 

  
228,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 61 0 00 60990 

200 
228,0 



66 
 

Муниципальная программа «Содействие занятости 

населения Алейского района» на 2020-2024 годы  
07 09 68 0 00 00000   100,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 09 68 0 00 60990   100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

07 09 68 0 00 60990 100 63,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 68 0 00 60990 610 36,4 

Муниципальная программа «Улучшение условий и 

охраны труда в Алейском районе» на 2020-2024 годы 
07 09 69 0 00 00000   630,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 09 69 0 00 60990   630,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 69 0 00 60990 200 436,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 69 0 00 60990 610 194,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 07 09 90 0 00 00000   38,0 

Иные вопросы в сфере образования 07 09 90 1 00 00000   38,0 

Расходы на компенсацию части банковской 

процентной ставки по ипотечному кредиту для 

молодых учителей 

07 09 90 1 00 S0990   38,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 09 90 1 00 S0990 300 38,0 

Культура, кинематография  08       19078,0 

Культура  08 01     18158,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений 
08 01 02 0 00 00000   16680,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) подведомственных учреждений в сфере 

культуры 

08 01 02 2 00 00000   16680,0 

Учреждения культуры  08 01 02 2 00 10530   10625,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

08 01 02 2 00 10530 100 8961,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 02 2 00 10530 200 1651,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 02 2 00 10530 850 13,0 

Библиотеки 08 01 02 2 00 10570   6055,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  

08 01 02 2 00 10570 100 4434,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 02 2 00 10570 200 1621,0 

Муниципальная программа «Комплексное развитие 

сельских территорий Алейского района Алтайского 

края» на 2020 -2025 годы 

08 01 52 0 00 00000   1302,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
08 01 52 0 00 60990   1302,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 52 0 00 60990 540 1302,0 



67 
 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

08 01 98 0 00 00000   176,0 

Иные межбюджетные трансферты общего характера 08 01 98 5 00 00000   176,0 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений и 

межбюджетные трансферты бюджетам поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

08 01 98 5 00 60510   176,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 98 5 00 60510 540 176,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     920,0 

Муниципальная программа «Общественное 

здоровье»  на 2021-2025 годы 
08 04 13 0 00 00000   15,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
08 04 13 0 00 60990   15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 13 0 00 60990 200 15,0 

Муниципальная программа «Патриотическое 

воспитание граждан в Алейском районе» на 2021-

2023 годы 

08 04 41 0 00 00000   73,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
08 04 41 0 00 60990   73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 41 0 00 60990 200 73,0 

Муниципальная программа «Культура Алейского 

района» на 2021-2023 годы 
08 04 44 0 00 00000   832,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
08 04 44 0 00 60990   832,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
08 04 44 0 00 60990 200 832,0 

Социальная политика 10       13045,8 

Социальное обеспечение населения 10 03     1160,8 

Муниципальная программа «Комплексное  развитие  

сельских территорий Алейского района  

Алтайского края» на 2020-2025 годы 

10 03 52 0 00 00000   736,5 

Расходы на улучшение жилищных условий граждан, 

 проживающих в сельской местности, в том числе  

молодых семей и молодых специалистов 

10 03 52 0 00 L5765   736,5 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 52 0 00 L5765 300 736,5 

Муниципальная программа Алейского района 

Алтайского края «Социальная поддержка граждан» 

на 2021-2023 годы 

10 03 71 0 00 00000   424,3 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
10 03 71 0 00 60990   423,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 71 0 00 60990 200 152,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 71 0 00 60990 300 220,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 71 0 00 60990 610 51,0 

Осуществление полномочий по обеспечению жильем 

отдельных категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 24 ноября 1995 года №181-

ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 

Федерации» 

10 03 71 1 00 51760   1,3 



68 
 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 71 1 00 51760 200 1,3 

Охрана семьи и детства 10 04     11885,0 

Муниципальная программа Алейского района 

Алтайского края «Социальная поддержка граждан»  

на 2021-2023 годы 

10 04 71 0 00 00000   11885,0 

Компенсация части родительской платы  за присмотр 

и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность 

10 04 71 0 00 70700   1311,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 71 0 00 70700 300 1311,0 

Содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и 

приемной семье, а также  вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

10 04 71 0 00 70800   10574,0 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 
10 04 71 0 00 70801   1579,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 71 0 00 70801 200 10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 71 0 00 70801 300 1569,0 

Вознаграждения приемному родителю 10 04 71 0 00 70802   800,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 71 0 00 70802 300 800,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 
10 04 71 0 00 70803   8195,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
10 04 71 0 00 70803 200 45,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 71 0 00 70803 300 8150,0 

Физическая культура и спорт 11       600,0 

Физическая культура 11 01     600,0 

Муниципальная программа «Развитие молодежной 

политики, физической культуры и спорта в Алейском 

районе на 2021-2024 годы» 

11 01 70 0 00 00000   600,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных  программ 
11 01 70 0 00 60990   600,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

11 01 70 0 00 60990 100 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 01 70 0 00 60990 200 500,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований  

14       6048,4 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

14 01     6048,4 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований 

14 01 98 0 00 00000   6048,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 
14 01 98 1 00 00000   6048,4 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений 

14 01 98 1 00 60220   6048,4 

Дотации 14 01 98 1 00 60220 510 6048,4 

  



69 
 

 

                                                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ 11  

к решению Собрания  депутатов Алейского района 

                                                                                                 «О районном  бюджете на  2021 год и на  плановый 

            период 2022 и 2023 годов» 

 Распределение бюджетных ассигнований   

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов   на 2022-2023 годы  

                                                                                                                                           

Наименование Раздел 
Под-

раздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расхо- 

дов 

Сумма, тыс.рублей 

2022 год 2023 год 

Общегосударственные вопросы 01       33027,2 32619,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02     1156,0 1156,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления  

01 02 01 0 00 00000   1156,0 1156,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
01 02 01 2 00 00000   1156,0 1156,0 

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120   1156,0 1156,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 01 2 00 10120 100 1156,0 1156,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     76,0 76,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 03 01 0 00 00000   65,0 65,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
01 03 01 2 00 00000   65,0 65,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
01 03 01 2 00 10110   65,0 65,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 01 2 00 10110 100 65,0 65,0 

Муниципальная программа «Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Алейский район Алтайского 

края» на 2019-2024 годы 

01 03 61 0 00 00000   11,0 11,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 03 61 0 00 60990   11,0 11,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 61 0 00 60990 200 11,0 11,0 



70 
 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  

01 04     18707,0 18762,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 04 01 0 00 00000   15772,0 15772,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
01 04 01 2 00 00000   15772,0 15772,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
01 04 01 2 00 10110   15772,0 15772,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 01 2 00 10110 100 14638,0 14638,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 01 2 00 10110 200 1031,0 1031,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 01 2 00 10110 850 103,0 103,0 

Муниципальная программа «Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Алейский район Алтайского 

края»  на 2019-2024 годы 

01 04 61 0 00 00000 

  

2690,0 2745,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 04 61 0 00 60990 

  
2690,0 2745,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 61 0 00 60990 

200 

2690,0 2745,0 

Муниципальная программа 

«Информатизация органов местного 

самоуправления Алейского района» на 2020-

2024 годы 

01 04 63 0 00 00000 

  

245,0 245,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 04 63 0 00 60990 

  
245,0 245,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 63 0 00 60990 

200 

245,0 245,0 

Судебная система 01 05     40,2 27,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 05 01 0 00 00000   40,2 27,6 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 05 01 4 00 00000   40,2 27,6 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

01 05 01 4 00 51200   40,2 27,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 05 01 4 00 51200 200 40,2 27,6 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06     4332,0 4302,0 



71 
 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 06 01 0 00 00000   3999,0 3999,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
01 06 01 2 00 00000   3999,0 3999,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
01 06 01 2 00 10110   3856,0 3856,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 01 2 00 10110 100 3746,0 3746,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 01 2 00 10110 200 110,0 110,0 

Руководитель контрольно счетной палаты и 

его заместители 
01 06 01 2 00 10160   143,0 143,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 06 01 2 00 10160 100 143,0 143,0 

Муниципальная программа «Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Алейский район Алтайского 

края»  на 2019-2024 годы 

01 06 61 0 00 00000 

  

333,0 303,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 06 61 0 00 60990 

  
333,0 303,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 06 61 0 00 60990 

200 

333,0 303,0 

Резервные фонды 01 11     500,0 500,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов РФ и органов местного 

самоуправления 

01 11 99 0 00 00000   500,0 500,0 

Резервные фонды 01 11 99 1 00 00000   500,0 500,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99 1 00 14100   500,0 500,0 

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 500,0 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     8216,0 7796,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

01 13 01 0 00 00000   2114,0 2114,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
01 13 01 2 00 00000   1891,0 1891,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
01 13 01 2 00 10110   1891,0 1891,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 01 2 00 10110 100 1891,0 1891,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 13 01 4 00 00000   223,0 223,0 

Функционирование административных 

комиссий при местных администрациях 
01 13 01 4 00 70060   223,0 223,0 



72 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 01 4 00 70060 100 203,0 203,0 

Субвенции 01 13 01 4 00 70060 530 20,0 20,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

01 13 02 0 00 00000   3457,0 3457,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений  

01 13 02 5 00 00000   3457,0 3457,0 

Учреждения, действующие в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

01 13 02 5 00 10800   3457,0 3457,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

01 13 02 5 00 10820   3457,0 3457,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 02 5 00 10820 100 3457,0 3457,0 

Муниципальная программа «Общественное 

здоровье» на 2021-2025 годы 
01 13 13 0 00 00000   100,0 100,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 13 13 0 00 60990   100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 13 0 00 60990 200 100,0 100,0 

Муниципальная программа «Патриотическое 

воспитание граждан в Алейском районе» на 

2021-2023 годы 

01 13 41 0 00 00000   64,0 64,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 13 41 0 00 60990   64,0 64,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 41 0 00 60990 200 64,0 64,0 

Муниципальная программа «Комплексное  

развитие  сельских территорий Алейского 

района Алтайского  края» на 2020-2025 годы 

01 13 52 0 00 00000   80,0 80,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 13 52 0 00 60990   80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 52 0 00 60990 200 80,0 80,0 

Муниципальная программа 

«Совершенствование структуры 

собственности муниципального образования 

Алейский район Алтайского края» на 2021-

2023 годы 

01 13 54 0 00 00000   2188,0 1738,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 13 54 0 00 60990   2188,0 1738,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 54 0 00 60990 200 2188,0 1738,0 



73 
 

Муниципальная программа «Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Алейский район Алтайского 

края» на 2019-2024 годы 

01 13 61 0 00 00000 

  

43,0 73,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
01 13 61 0 00 60990 

  
43,0 73,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 61 0 00 60990 

200 

43,0 73,0 

Иные расходы органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации и 

органов местного самоуправления 

01 13 99 0 00 00000   170,0 170,0 

Расходы на выполнение других обязательств 

государства 
01 13 99 9 00 00000   170,0 170,0 

Прочие выплаты  по обязательствам 

государства 
01 13 99 9 00 14710   70,0 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 9 00 14710 200 20,0 20,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99 9 00 14710 850 50,0 50,0 

Расходы по размещению в периодическом 

печатном издании информационных 

материалов о деятельности органов местного 

самоуправления 

01 13 99 9 00 14790   100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99 9 00 14790 200 100,0 100,0 

Национальная оборона 02       1569,7 1632,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03     1569,7 1632,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

02 03 01 0 00 00000   1569,7 1632,8 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
02 03 01 4 00 00000   1569,7 1632,8 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

02 03 01 4 00 51180   1569,7 1632,8 

Субвенции 02 03 01 4 00 51180 530 1569,7 1632,8 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03       791,0 791,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     791,0 791,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

03 10 02 0 00 00000   791,0 791,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений  

03 10 02 5 00 00000   791,0 791,0 

Учреждения, действующие в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

03 10 02 5 00 10800   791,0 791,0 

Учреждения по обеспечению национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 10 02 5 00 10860   791,0 791,0 



74 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

03 10 02 5 00 10860 100 750,0 750,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 02 5 00 10860 200 41,0 41,0 

Национальная экономика 04       11874,7 11110,3 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     712,0 712,0 

Муниципальная программа «Развитие 

сельского хозяйства Алейского района» на 

2021-2023 годы 

04 05 22 0 00 00000   628,0 628,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
04 05 22 0 00 60990   628,0 628,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 22 0 00 60990 200 140,0 140,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
04 05 22 0 00 60990 300 488,0 488,0 

Иные вопросы в области национальной 

экономики 
04 05 91 0 00 00000   84,0 84,0 

Мероприятия в области сельского хозяйства 04 05 91 4 00 00000   84,0 84,0 

Отлов и содержание животных без 

владельцев 
04 05 91 4 00 70400   84,0 84,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 05 91 4 00 70400 200 84,0 84,0 

Дорожное хозяйство 04 09     8962,7 9358,3 

Муниципальная  программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Алейском районе на 2021-2025 годы» 

04 09 17 0 00 00000   194,0 205,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
04 09 17 0 00 60990   194,0 205,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 17 0 00 60990 200 194,0 205,0 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий Алейского 

района Алтайского края» на 2020 -2025 годы 

04 09 52 0 00 00000   150,0 150,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
04 09 52 0 00 60990   150,0 150,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 52 0 00 60990 540 150,0 150,0 

Мероприятия в сфере транспорта и 

дорожного хозяйства 
04 09 91 2 00 00000   4454,7 4839,3 

Содержание, ремонт, капитальный ремонт  

автомобильных дорог общего пользования  

местного значения 

04 09 91 2 0067270   2986,7 3371,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 91 2 0067270 200 2986,7 3371,3 

Расходы на капитальный ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

04 09 91 2 00 S1030   1468,0 1468,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 91 2 00 S1030 200 1468,0 1468,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

04 09 98 0 00 00000   4164,0 4164,0 

Иные межбюджетные трансферты общего 

характера 
04 09 98 5 00 00000   4164,0 4164,0 



75 
 

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов 

поселений и межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

04 09 98 5 00 60510   4164,0 4164,0 

Иные межбюджетные трансферты 04 09 98 5 00 60510 540 4164,0 4164,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
04 12     2200,0 1040,0 

Муниципальная программа «Обеспечение 

документами территориального 

планирования муниципального образования 

Алейский район» на 2021-2023 годы 

04 12 60 0 00 00000   2200,0 1040,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
04 12 60 0 00 60990   2200,0 1040,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 60 0 00 60990 200 2200,0 1040,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       700,0 700,0 

Благоустройство 05 03     700,0 700,0 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий Алейского 

района Алтайского края» на 2020 -2025 годы 

05 03 52 0 00 00000   700,0 700,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
05 03 52 0 00 60990   700,0 700,0 

Иные межбюджетные трансферты 05 03 52 0 00 60990 540 700,0 700,0 

Образование 07       206455,2 202534,5 

Дошкольное образование 07 01     32925,0 32925,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

07 01 02 0 00 00000   13815,0 13815,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

07 01 02 1 00 00000   13815,0 13815,0 

Обеспечение деятельности дошкольных 

образовательных организаций  (учреждений) 
07 01 02 1 00 10390   13815,0 13815,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

07 01 02 1 00 10390 100 5808,0 5808,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 02 1 00 10390 200 7554,0 7554,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 02 1 00 10390 610 375,0 375,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 01 02 1 00 10390 850 78,0 78,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

07 01 58 0 00 00000   19110,0 19110,0 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие  

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

07 01 58 1 00 00000   19110,0 19110,0 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в дошкольных образовательных 

организациях  

07 01 58 1 00 70900   19110,0 19110,0 



76 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 01 58 1 00 70900 100 16919,0 16919,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 01 58 1 00 70900 200 269,0 269,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 01 58 1 00 70900 300 23,0 23,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 58 1 00 70900 610 1899,0 1899,0 

Общее образование 07 02     158194,0 153640,4 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

07 02 02 0 00 00000   17391,5 13048,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

07 02 02 1 00 00000   17391,5 13048,0 

Обеспечение деятельности школ-детских 

садов, школ начальных, основных и средних 
07 02 02 1 00 10400   17391,5 13048,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 02 1 00 10400 200 10585,0 7671,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 02 1 00 10400 610 5945,5 4516,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 02 1 00 10400 850 861,0 861,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

07 02 58 0 00 00000   140802,5 140592,4 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие  

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

07 02 58 2 00 00000   140802,5 140592,4 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных общеобразовательных 

организаций за счет средств федерального 

бюджета 

07 02 58 2 00 53032   20507,0 20507,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 58 2 00 53032 100 13476,2 13476,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 53032 610 7030,8 7030,8 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

общеобразовательных организациях, 

обеспечение  дополнительного образования 

детей в общеобразовательных организациях 

07 02 58 2 00 70910   112719,0 112719,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 02 58 2 00 70910 100 70323,0 70323,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 58 2 00 70910 200 1411,8 1411,8 



77 
 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 02 58 2 00 70910 300 11,0 11,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 70910 610 40973,2 40973,2 

Компенсационные выплаты на питание 

обучающимся в муниципальных 

общеобразовательных организациях, 

нуждающимся в социальной поддержке 

07 02 58 2 00 70930   1408,0 1408,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 58 2 00 70930 200 544,0 544,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 70930 610 864,0 864,0 

Расходы на организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных 

организациях 

07 02 58 2 00 L3042   6168,5 5958,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 02 58 2 00 L3042 200 4102,0 3963,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 58 2 00 L3042 610 2066,5 1995,4 

Дополнительное образование детей 07 03     1535,0 1535,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

07 03 02 0 00 00000   1535,0 1535,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере образования 

07 03 02 1 00 00000   1535,0 1535,0 

Обеспечение деятельности организаций 

(учреждений) дополнительного образования 

детей 

07 03 02 1 00 10420   1535,0 1535,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 03 02 1 00 10420 100 1436,0 1436,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 03 02 1 00 10420 200 99,0 99,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
07 07     1125,9 1075,9 

Муниципальная программа «Патриотическое 

воспитание граждан в Алейском районе» на 

2021-2023 годы 

07 07 41 0 00 00000   322,0 272,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 07 41 0 00 60990   322,0 272,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 41 0 00 60990 200 322,0 272,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

07 07 58 0 00 00000   803,9 803,9 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования детей и сферы отдыха и 

оздоровления детей в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

07 07 58 3 00 00000   803,9 803,9 

Развитие системы отдыха и укрепления 

здоровья детей 
07 07 58 3 00 S3212   78,8 78,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 58 3 00 S3212 200 48,8 48,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 58 3 00 S3212 610 30,0 30,0 



78 
 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных  программ 
07 07 58 3 00 60990   725,1 725,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 58 3 00 60990 200 401,1 401,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 58 3 00 60990 610 324,0 324,0 

Другие вопросы в области образования 07 09     12675,3 13358,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 

07 09 01 0 00 00000   2650,0 2650,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 
07 09 01 2 00 00000   2056,0 2056,0 

Центральный аппарат органов местного 

самоуправления 
07 09 01 2 00 10110   2056,0 2056,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 01 2 00 10110 100 2056,0 2056,0 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
07 09 01 4 00 00000   594,0 594,0 

Функционирование комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав и 

органов опеки и попечительства и на 

организацию и осуществление деятельности 

по опеке и попечительству над детьми-

сиротами, оставшимися без попечения 

родителей 

07 09 01 4 00 70090   594,0 594,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 01 4 00 70090 100 535,0 535,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 01 4 00 70090 200 59,0 59,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

07 09 02 0 00 00000   7735,0 7735,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) иных подведомственных 

учреждений  

07 09 02 5 00 00000   7735,0 7735,0 

Учреждения, действующие в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного 

самоуправления 

07 09 02 5 00 10800   7735,0 7735,0 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 

07 09 02 5 00 10820   7735,0 7735,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 02 5 00 10820 100 5648,0 5648,0 



79 
 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 02 5 00 10820 200 2036,0 2036,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 02 5 00 10820 850 51,0 51,0 

Муниципальная программа «Общественное 

здоровье» на 2021-2025 годы 
07 09 13 0 00 00000   5,0 5,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 09 13 0 00 60990   5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 13 0 00 60990 200 5,0 5,0 

Муниципальная  программа «Повышение 

безопасности дорожного движения в 

Алейском районе на 2021-2025 годы» 

07 09 17 0 00 00000   25,0 25,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 09 17 0 00 60990   25,0 25,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 17 0 00 60990 200 25,0 25,0 

Муниципальная программа «Патриотическое 

воспитание граждан в Алейском районе на 

2021-2023 годы» 

07 09 41 0 00 00000   106,0 116,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 09 41 0 00 60990   106,0 116,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 41 0 00 60990 200 106,0 116,0 

Муниципальная программа «Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

07 09 58 0 00 00000   1142,3 1615,2 

Подпрограмма «Развитие дошкольного 

образования в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

07 09 58 1 00 00000   162,0 343,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 09 58 1 00 60990   162,0 343,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 58 1 00 60990 200 162,0 343,0 

Подпрограмма «Развитие общего 

образования в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие  

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

07 09 58 2 00 00000   362,0 362,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 09 58 2 00 60990   362,0 362,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 58 2 00 60990 200 362,0 362,0 

Подпрограмма «Развитие дополнительного 

образования детей и сферы отдыха и 

оздоровления детей в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы» 

07 09 58 3 00 60990   119,0 119,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 58 3 00 60990 200 119,0 119,0 



80 
 

Подпрограмма «Профессиональная 

подготовка, переподготовка, повышение 

квалификации и развитие кадрового 

потенциала в Алейском районе» 

муниципальной программы «Развитие 

образования в Алейском районе на 2021-

2024 годы  

07 09 58 4 00 60990   365,0 365,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 58 4 00 60990 200 135,0 135,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 09 58 4 00 60990 300 230,0 230,0 

Подпрограмма «Совершенствование 

управления системой образования в 

Алейском районе» муниципальной 

программы «Развитие образования в 

Алейском районе на 2021-2024 годы» 

07 09 58 5 00 60990   134,3 426,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 58 5 00 60990 200 76,0 230,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 58 5 00 60990 610 58,3 196,2 

Муниципальная программа «Материально-

техническое и организационное обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления Алейский район Алтайского 

края» на 2019-2024 годы 

07 09 61 0 00 00000 

  

248,0 248,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 09 61 0 00 60990 

  
248,0 248,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 61 0 00 60990 

200 

248,0 248,0 

Муниципальная программа «Содействие 

занятости населения Алейского района» на 

2020-2024 годы  

07 09 68 0 00 00000   100,0 100,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 09 68 0 00 60990   100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

07 09 68 0 00 60990 100 63,6 63,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 68 0 00 60990 610 36,4 36,4 

Муниципальная программа «Улучшение 

условий и охраны труда в Алейском районе» 

на 2020-2024 годы 

07 09 69 0 00 00000   630,0 830,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
07 09 69 0 00 60990   630,0 830,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 09 69 0 00 60990 200 436,0 570,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 69 0 00 60990 610 194,0 260,0 

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 07 09 90 0 00 00000   34,0 34,0 

Иные вопросы в сфере образования 07 09 90 1 00 00000   34,0 34,0 

Расходы на компенсацию части банковской 

процентной ставки по ипотечному кредиту 

для молодых учителей 

07 09 90 1 00 S0990   34,0 34,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
07 09 90 1 00 S0990 300 34,0 34,0 

Культура, кинематография  08       18961,0 18997,0 

Культура  08 01     18030,0 18030,0 



81 
 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений 

08 01 02 0 00 00000   16680,0 16680,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) подведомственных 

учреждений в сфере культуры 

08 01 02 2 00 00000   16680,0 16680,0 

Учреждения культуры  08 01 02 2 00 10530   10625,0 10625,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

08 01 02 2 00 10530 100 8961,0 8961,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02 2 00 10530 200 1651,0 1651,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 02 2 00 10530 850 13,0 13,0 

Библиотеки 08 01 02 2 00 10570   6055,0 6055,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

08 01 02 2 00 10570 100 4434,0 4434,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 02 2 00 10570 200 1621,0 1621,0 

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие сельских территорий Алейского 

района Алтайского края» на 2020 -2025 годы 

08 01 52 0 00 00000   1350,0 1350,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
08 01 52 0 00 60990   1350,0 1350,0 

Иные межбюджетные трансферты 08 01 52 0 00 60990 540 1350,0 1350,0 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     931,0 967,0 

Муниципальная программа «Общественное 

здоровье» на 2021-2025 годы 
08 04 13 0 00 00000   15,0 15,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
08 04 13 0 00 60990   15,0 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 13 0 00 60990 200 15,0 15,0 

Муниципальная программа «Патриотическое 

воспитание граждан в Алейском районе» на 

2021-2023 годы 

08 04 41 0 00 00000   84,0 90,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
08 04 41 0 00 60990   84,0 90,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 41 0 00 60990 200 84,0 90,0 

Муниципальная программа «Культура 

Алейского района» на 2021-2023 годы 
08 04 44 0 00 00000   832,0 862,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
08 04 44 0 00 60990   832,0 862,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 44 0 00 60990 200 832,0 862,0 

Социальная политика 10       12319,4 12319,3 

Социальное обеспечение населения 10 03     434,4 434,3 



82 
 

Муниципальная программа Алейского 

района Алтайского края «Социальная 

поддержка граждан» на 2021-2023 годы 

10 03 71 0 00 00000   434,4 434,3 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных целевых программ 
10 03 71 0 00 60990   433,0 433,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 71 0 00 60990 200 152,0 152,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 03 71 0 00 60990 300 230,0 230,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 10 03 71 0 00 60990 610 51,0 51,0 

Осуществление полномочий по обеспечению 

жильем отдельных категорий граждан, 

установленных Федеральным законом от 24 

ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации» 

10 03 71 1 00 51760   1,4 1,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 03 71 1 00 51760 200 1,4 1,3 

Охрана семьи и детства 10 04     11885,0 11885,0 

Муниципальная программа Алейского 

района Алтайского края «Социальная 

поддержка граждан»  на 2021-2023 годы 

10 04 71 0 00 00000   11885,0 11885,0 

Компенсация части родительской платы  за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в организациях, 

осуществляющих образовательную 

деятельность 

10 04 71 0 00 70700   1311,0 1311,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 71 0 00 70700 300 1311,0 1311,0 

Содержание ребенка в семье опекуна 

(попечителя) и приемной семье, а также  

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

10 04 71 0 00 70800   10574,0 10574,0 

Выплаты приемной семье на содержание 

подопечных детей 
10 04 71 0 00 70801   1579,0 1579,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 04 71 0 00 70801 200 10,0 10,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 71 0 00 70801 300 1569,0 1569,0 

Вознаграждения приемному родителю 10 04 71 0 00 70802   800,0 800,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 71 0 00 70802 300 800,0 800,0 

Выплаты семьям опекунов на содержание 

подопечных детей 
10 04 71 0 00 70803   8195,0 8195,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 04 71 0 00 70803 200 45,0 45,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 04 71 0 00 70803 300 8150,0 8150,0 

Физическая культура и спорт 11       600,0 600,0 

Физическая культура 11 01     600,0 600,0 

Муниципальная программа «Развитие 

молодежной политики, физической культуры 

и спорта в Алейском районе на 2021-2024 

годы» 

11 01 70 0 00 00000   600,0 600,0 

Расходы на реализацию мероприятий 

муниципальных  программ 
11 01 70 0 00 60990   600,0 600,0 



83 
 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

11 01 70 0 00 60990 100 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 01 70 0 00 60990 200 500,0 500,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

образований  

14       5876,1 5862,3 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 

14 01     5876,1 5862,3 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 

14 01 98 0 00 00000   5876,1 5862,3 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных образований 
14 01 98 1 00 00000   5876,1 5862,3 

Выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой 

поддержки поселений 

14 01 98 1 00 60220   5876,1 5862,3 

Дотации 14 01 98 1 00 60220 510 5876,1 5862,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



84 
 

                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 12  

к решению Собрания  депутатов Алейского района 

                                                                                                        «О районном бюджете на 2021 год и на  плановый 

                                                                  период 2022 и 2023 годов» 

                                                                                                                     Таблица 1 

 

Распределение дотаций бюджетам поселений  на выравнивание 

 бюджетной обеспеченности поселений на 2021 год  

 
Наименование поселения Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений за счет 

субвенции из 

краевого бюджета,                                                                                               
тыс. рублей 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений за счет 

собственных доходов 

районного 

бюджета,тыс. рублей  

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений, всего                                                                                               
тыс. рублей 

Алейский 65,9 448,0 513,9 

Безголосовский 37,7 3,0 40,7 

Большепанюшевский 36,9 130,0 166,9 

Боровской 62,6 251,0 313,6 

Дружбинский 68,3 473,0 541,3 

Дубровский 51,6 129,0 180,6 

Заветильичевский 106,9 1126,0 1232,9 

Кашинский 76,8 348,0 424,8 

Кировский 43,6 69,0 112,6 

Краснопартизанский 35,2 60,0 95,2 

Малиновский 14,1   14,1 

Моховской 57,1 614,0 671,1 

Осколковский 46,3 289,0 335,3 

Плотавский 26,5 259,0 285,5 

Савинский 23,3 85,0 108,3 

Совхозный 69,8 341,0 410,8 

Урюпинский 44,1 94,0 138,1 

Фрунзенский 38,2 240,0 278,2 

Чапаевский 33,5 151,0 184,5 

Итого: 938,4 5110,0 6048,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



85 
 

Таблица 2  

Распределение субвенций бюджетам поселений  

на функционирование административных комиссий на 2021 год  

 

№ п/п Наименование поселения Сумма, тыс.рублей                                                                       

1 Алейский 0,9 

2 Безголосовский 0,7 

3 Большепанюшевский 0,1 

4 Боровской 6,0 

5 Дружбинский 0,5 

6 Дубровский 1,9 

7 Заветильичевский 0,7 

8 Кашинский 0,1 

9 Кировский 0,1 

10 Краснопартизанский 0,5 

11 Малиновский 0,1 

12 Моховской 0,1 

13 Осколковский 1,8 

14 Плотавский 2,5 

15 Савинский 0,1 

16 Совхозный 3,0 

17 Урюпинский 0,5 

18 Фрунзенский 0,1 

19 Чапаевский 0,3 

  Итого: 20,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



86 
 

Таблица 3  

Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 2021 год  

                                                                            

№  

п/п 
Наименование поселения Сумма, тыс. рублей 

1 Алейский 116,3 

2 Безголосовский 63,6 

3 Большепанюшевский 67,4 

4 Боровской 107,3 

5 Дружбинский 91,2 

6 Дубровский 126,8 

7 Заветильичевский 116,8 

8 Кашинский 132,1 

9 Кировский 88,0 

10 Краснопартизанский 55,3 

11 Малиновский 50,5 

12 Моховской 93,2 

13 Осколковский 86,0 

14 Плотавский 41,3 

15 Савинский 49,6 

16 Совхозный 103,3 

17 Урюпинский 69,5 

18 Фрунзенский 38,8 

19 Чапаевский 56,5 

  Итого: 1553,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



87 
 

                                                                                                                                          Таблица 4   

                                                                    

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 

  на решение вопросов местного значения поселений на 2021 год           

                                                                                                              
 

 

 

 

№ п/п Наименование поселения Сумма, тыс. рублей 

1 Алейский 567 

2 Безголосовский 1670 

3 Большепанюшевский 520 

4 Боровской   

5 Дружбинский 23 

6 Дубровский 542 

7 Заветильичевский   

8 Кашинский 442 

9 Кировский 453 

10 Краснопартизанский 308 

11 Малиновский 585 

12 Моховской   

13 Осколковский 354 

14 Плотавский 876 

15 Савинский 433 

16 Совхозный 626 

17 Урюпинский 126 

18 Фрунзенский 426 

19 Чапаевский 576 

  Итого: 8527 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                
 

 

 

 

 

 



88 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Таблица 5 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на организацию 

ритуальных услуг и содержание мест захоронения на 2021 год                                                                       

 

 

 

№ п/п Наименование поселения Сумма, тыс. рублей 

1 Алейский 7,8 

2 Безголосовский 4,5 

3 Большепанюшевский 4,4 

4 Боровской 7,4 

5 Дружбинский 8,1 

6 Дубровский 6,2 

7 Заветильичевский 12,7 

8 Кашинский 9,1 

9 Кировский 5,2 

10 Краснопартизанский 4,2 

11 Малиновский 1,7 

12 Моховской 6,8 

13 Осколковский 5,5 

14 Плотавский 3,2 

15 Савинский 2,7 

16 Совхозный 8,3 

17 Урюпинский 5,3 

18 Фрунзенский 4,5 

19 Чапаевский 3,9 

  Итого: 111,5 



89 
 

Таблица 6  

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 

осуществление дорожной деятельности на 2021 год                                                                                                                           

№ п/п Наименование поселения Сумма, тыс. рублей 

1 Алейский 215,8 

2 Безголосовский 172,7 

3 Большепанюшевский 139,2 

4 Боровской 293,5 

5 Дружбинский 226,6 

6 Дубровский 334,5 

7 Заветильичевский 332,4 

8 Кашинский 512,5 

9 Кировский 296,8 

10 Краснопартизанский 97,1 

11 Малиновский 89,5 

12 Моховской 208,2 

13 Осколковский 205 

14 Плотавский 134,9 

15 Савинский 70,1 

16 Совхозный 386,3 

17 Урюпинский 210,4 

18 Фрунзенский 102,5 

19 Чапаевский 136 

  Итого: 4164 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



90 
 

Таблица 7 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 

на организацию обеспечения проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий  в 

соответствии с жилищным законодательством на 2021 год  

                                                                                                                                                   

№  

п/п 
Наименование поселения Сумма, тыс. рублей 

1 Алейский 5 

2 Боровской 0,5 

3 Заветильичевский 0,5 

4 Кашинский 1,1 

5 Кировский 22,1 

6 Осколковский 1,7 

  Итого: 30,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



91 
 

Таблица 8 

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 

организацию сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на 2021 год  

№ п/п Наименование поселения 
Сумма,                                                                                                           

тыс. рублей 

1 Алейский 22,6 

2 Безголосовский 30 

3 Большепанюшевский 24 

4 Боровской 20,9 

5 Дружбинский 30 

6 Дубровский 40 

7 Заветильичевский 39,2 

8 Кашинский 34 

9 Кировский 50 

10 Краснопартизанский 10,8 

11 Малиновский 30 

12 Моховской 25 

13 Осколковский 14,8 

14 Плотавский 9,3 

15 Савинский 20 

16 Совхозный 54 

17 Урюпинский 13,2 

18 Фрунзенский 12 

19 Чапаевский 20,8 

  Итого: 500,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



92 
 

 Таблица 9 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений  

на сохранение, использование и популяризацию объектов культурного наследия 

 (памятников истории и культуры) на 2021 год                                       

№ 

п/п 
Наименование поселения Сумма, тыс.рублей                                                                                                                    

1 Алейский 20,0 

2 Безголосовский 8,0 

3 Большепанюшевский 12,0 

4 Боровской 12,0 

5 Дружбинский 8,0 

6 Дубровский 12,0 

7 Заветильичевский 12,0 

8 Кашинский 16,0 

9 Кировский 4,0 

10 Краснопартизанский 8,0 

11 Малиновский 4,0 

12 Моховской 8,0 

13 Осколковский 8,0 

14 Плотавский 4,0 

15 Савинский 8,0 

16 Совхозный 16,0 

17 Урюпинский 4,0 

18 Фрунзенский 8,0 

19 Чапаевский 4,0 

  Итого: 176,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



93 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 13  

к решению Собрания  депутатов Алейского района 

                                                                                                        «О районном бюджете на 2021 год и на  плановый 

                                                                  период 2022 и 2023 годов» 
 

 

Таблица 1  

Распределение дотаций бюджетам поселений  на выравнивание 

 бюджетной обеспеченности поселений на 2022-2023 годы  

                                                                                                                          тыс. рублей 

Наименование 

поселения 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений за счет 

субвенции из краевого 

бюджета 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений за счет 

собственных доходов 

районного бюджета 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений, всего 

2022 год 2023 год 2022 год 2023 год 2022 год 2023 год 

Алейский 55,9 52,8 448,0 448,0 503,9 500,8 

Безголосовский 31,9 30,3 3,0 3,0 34,9 33,3 

Большепанюшевский 29,6 29,6 130,0 130,0 159,6 159,6 

Боровской 51,1 50,2 251,0 251,0 302,1 301,2 

Дружбинский 56,0 54,7 473,0 473,0 529,0 527,7 

Дубровский 42,5 41,4 129,0 129,0 171,5 170,4 

Заветильичевский 85,7 85,7 1126,0 1126,0 1211,7 1211,7 

Кашинский 62,6 61,5 348,0 348,0 410,6 409,5 

Кировский 35,7 35,0 69,0 69,0 104,7 104,0 

Краснопартизанский 28,2 28,2 60,0 60,0 88,2 88,2 

Малиновский 11,9 11,3     11,9 11,3 

Моховской 46,6 45,8 614,0 614,0 660,6 659,8 

Осколковский 37,5 37,1 289,0 289,0 326,5 326,1 

Плотавский 21,8 21,3 259,0 259,0 280,8 280,3 

Савинский 19,4 18,6 85,0 85,0 104,4 103,6 

Совхозный 56,6 56,0 341,0 341,0 397,6 397,0 

Урюпинский 35,7 35,4 94,0 94,0 129,7 129,4 

Фрунзенский 30,6 30,6 240,0 240,0 270,6 270,6 

Чапаевский 26,8 26,8 151,0 151,0 177,8 177,8 

Итого: 766,1 752,3 5110,0 5110,0 5876,1 5862,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



94 
 

 

Таблица 2  

Распределение субвенций бюджетам поселений  

на функционирование административных комиссий на 2022-2023 годы                                                                          

№ п/п Наименование поселения 
Сумма, тыс.рублей 

2022 год 2023 год 

1 Алейский 0,9 0,9 

2 Безголосовский 0,7 0,7 

3 Большепанюшевский 0,1 0,1 

4 Боровской 6,0 6,0 

5 Дружбинский 0,5 0,5 

6 Дубровский 1,9 1,9 

7 Заветильичевский 0,7 0,7 

8 Кашинский 0,1 0,1 

9 Кировский 0,1 0,1 

10 Краснопартизанский 0,5 0,5 

11 Малиновский 0,1 0,1 

12 Моховской 0,1 0,1 

13 Осколковский 1,8 1,8 

14 Плотавский 2,5 2,5 

15 Савинский 0,1 0,1 

16 Совхозный 3,0 3,0 

17 Урюпинский 0,5 0,5 

18 Фрунзенский 0,1 0,1 

19 Чапаевский 0,3 0,3 

  Итого: 20,0 20,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



95 
 

Таблица 3 

Распределение субвенций бюджетам поселений на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 2022-2023 годы  

                                                                            

№ п/п Наименование поселения 
Сумма, тыс.рублей 

2022 год 2023 год 

1 Алейский 117,5 122,2 

2 Безголосовский 64,2 66,8 

3 Большепанюшевский 68,1 70,8 

4 Боровской 108,4 112,8 

5 Дружбинский 92,1 95,9 

6 Дубровский 128,1 133,3 

7 Заветильичевский 118,0 122,8 

8 Кашинский 133,5 138,8 

9 Кировский 88,9 92,5 

10 Краснопартизанский 55,9 58,1 

11 Малиновский 51,0 53,1 

12 Моховской 94,2 98,0 

13 Осколковский 86,9 90,4 

14 Плотавский 41,7 43,4 

15 Савинский 50,1 52,1 

16 Совхозный 104,7 108,6 

17 Урюпинский 70,2 73,0 

18 Фрунзенский 39,2 40,8 

19 Чапаевский 57,0 59,4 

  Итого: 1569,7 1632,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



96 
 

Таблица 4 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 

осуществление дорожной деятельности на 2022-2023 годы  

                                                                           

№ п/п Наименование поселения 
Сумма, тыс. рублей 

2022 год 2023 год 

1 Алейский 215,8 215,8 

2 Безголосовский 172,7 172,7 

3 Большепанюшевский 139,2 139,2 

4 Боровской 293,5 293,5 

5 Дружбинский 226,6 226,6 

6 Дубровский 334,5 334,5 

7 Заветильичевский 332,4 332,4 

8 Кашинский 512,5 512,5 

9 Кировский 296,8 296,8 

10 Краснопартизанский 97,1 97,1 

11 Малиновский 89,5 89,5 

12 Моховской 208,2 208,2 

13 Осколковский 205,0 205,0 

14 Плотавский 134,9 134,9 

15 Савинский 70,1 70,1 

16 Совхозный 386,3 386,3 

17 Урюпинский 210,4 210,4 

18 Фрунзенский 102,5 102,5 

19 Чапаевский 136,0 136,0 

  Итого: 4164,0 4164,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


